
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

FFIINNAANNŠŠUU  KKOOMMIITTEEJJAASS    

SSĒĒDDEESS  PPRROOTTOOKKOOLLSS  NNrr..99  
Talsos 

2019. gada 9. maijā 

Sēde sasaukta plkst. 13.00 

Sēdi atklāj plkst. 13.00 

Sēdi vada: Dainis Karols – komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

Sēdē piedalās 9 Finanšu komitejas locekļi:  

Andis Astrātovs  

Edmunds Demiters (iziet plkst.13.57, atgriežas plkst.13.59) 

Inga Gluzda  

Ģirts Kalnbirze  

Dainis Karols 

Gundars Sebris 

Alfons Spēks 

Normunds Tropiņš 

Gerda Zeberiņa  

Sēdē nepiedalās 2 Finanšu komitejas locekļi: 

Lauris Pīlēģis – attaisnotu iemeslu dēļ 

Edgars Zelderis – attaisnotu iemeslu dēļ 

Sēdē piedalās citi deputāti: 

Daiga Feldmane (līdz plkst.13.43) 

Oļegs Solovjovs (ienāk plkst.13.05, aiziet plkst.13.05) 

Ilva Norenberga (no plkst.13.06) 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Modris Jaunvalks – Talsu novada pašvaldības izpilddirektors 

Inguna Kaļinka – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 



 

2 

 

Guntra Tālberga – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja 

Evita Jansone – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļas juriste 

Elvis Jansons – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļas jurista p.i. 

Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Aiva Dimante – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas vadītāja 

Egita Murauska – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas vadītāja 

Aivars Pekmans – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas Sporta daļas 

vadītājs 

Andris Krišjānis – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas Sporta daļas 

speciālists sporta jautājumos 

Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Jolanta Ivanova – Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas Komunālo pakalpojumu daļas 

mājokļu speciāliste 

Agris Ciemleja – Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas Transporta daļas vadītājs 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas  datortīkla 

administrators 

Mārīte Indriksone – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vadītāja 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Citi: 

Jana Robalde – Valdgales pagasta pārvaldes vadītāja, Laidzes pagasta pārvaldes vadītāja p.i. 

Juris Upmalis – Laucienes pagasta un Balgales pagasta pārvalžu vadītājs, Ķūļciema pagasta 

pārvaldes vadītāja p.i., SIA “Talsu namsaimnieks” valdes loceklis 

Egils Bariss – SIA “Talsu namsaimnieks” valdes priekšsēdētājs 

Dina Bičule – Talsu pamatskolas direktore 

Dace Ivanova – Talsu novada Izglītības pārvaldes speciāliste pirmsskolas jautājumos 

Dace Pēda – Talsu novada Bērnu un jauniešu centra metodiķe 

Agnese Kravcova – Talsu novada Bērnu un jauniešu centra lietvede 

Kaspars Maķevics – biedrības “Salt and Light” pārstāvis 

 

 

Sēdes vadītājs D.Karols informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma  39.1 

punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par atbildību par iegūto 

datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

  D.Karols iepazīstina ar izsludināto sēdes darba kārtību. 

  Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar darba kārtību nav. 

 

  Atklāti balsojot („par” - 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja apstiprina sēdes darba 

kārtību. 

 

 

 

 

 



 

3 

 

Darba kārtība:  

1. Par Talsu 2.vidusskolas dalību Eiropas Savienības programmas Erasmus + programmas 

2.pamatdarbības skolu apmaiņas partnerības projektā. 

2. Par Talsu 2.vidusskolas piedalīšanos Latvijas Olimpiskās komitejas skolu projektā “Sporto 

visa klase”. 

3. Par Talsu novada jauniešu iniciatīvu projektu konkursa rezultātu apstiprināšanu. 

4. Par dalības maksu Talsu pamatskolas vasaras nometnē. 

5. Par Talsu pamatskolas piedalīšanos Latvijas Olimpiskās komitejas skolu projektā “Sporto 

visa klase”. 

6. Par mācību infrastruktūras uzlabošanu Talsu pamatskolā. 

7. Par skolēnu pārvadājuma maršruta slēgšanu. 

8. Par papildu grupas atvēršanu Laucienes pirmsskolas izglītības iestādē “Bitīte”. 

9. Par līdzfinansējumu Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldei Sabiles amatierteātra 

braucienam uz Frankfurti, Vācijā. 

10. Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

energoefektivitātes pasākumu veikšanai. 

11. Par SIA “RA EVENTS” iesniegumu. 

12. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Talsu novada domes 2010.gada 13.jūlija saistošajos 

noteikumos Nr.24 “Talsu novada noteikumi”” apstiprināšanu. 

13. Par nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8868 007 0124 daļas pārņemšanu Talsu 

novada pašvaldības īpašumā. 

14. Par valsts un Talsu novada pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas centru. 

15. Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas dzēšanu “J6 

PROJEKTS”, Sabiedrība ar ierobežotu atbildību. 

16. Par parāda dzēšanu SIA “SĒFL”. 

17. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu I. L. 

18. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu V. P. 

19. Par Laucienes pagasta pārvaldes ēkas “Pagastmāja” telpu nomas maksām. 

20. Par Laucienes pagasta pārvaldes maksas pakalpojumu izcenojumu traktoriem JUMZ un 

MTZ – 82. 

21. Par biedrības “Salt and Light” iesniegumu. 

22. Par Ķūļciema pagasta pārvaldes struktūrvienības Ķūļciema brīvā laika pavadīšanas centra 

telpu nomas maksām. 

23. Par Talsu pilsētas sporta būvju apsaimniekošanu. 

24. Par aizņēmuma ņemšanu projekta Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/188/128 “Jēkaba 

ceļa kultūras mantojuma un mākslas jaunrades magnēti” īstenošanai. 

25. Par Valdgales pagasta padomes 19.05.2005. lēmuma “Biroja tehnikas pakalpojumi” 

atzīšanu par spēku zaudējušu. 

26. Par īslaicīgu zemes nomu Talsu pilsētas svētku laikā. 

27. Par nekustamā īpašuma “Upkalnu ūdenstornis”, Pastendē, Ģibuļu pagastā, nodošanu 

atsavināšanai. 

 

 

 

 

 



 

4 

 

1. 

Par Talsu 2.vidusskolas dalību Eiropas Savienības programmas Erasmus + programmas 

2.pamatdarbības skolu apmaiņas partnerības projektā 

D.Karols, N.Tropiņš 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai atbalstītu Talsu 2.vidusskolas piedalīšanos Eiropas 

Savienības Erasmus + programmas 2.pamatdarbības skolu apmaiņas partnerības projektā 

“European challenges and sensitive issues in the classroom and society”. 

N.Tropiņš informē, ka Izglītības, kultūras un sporta komiteja vienbalsīgi atbalstījusi 

lēmuma projektu. Bijis Izglītības pārvaldes vadītāja un skolas direktora ziņojums. 

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  lēmuma 

projektu uz domes sēdi. 

 

 

2. 

Par Talsu 2.vidusskolas piedalīšanos Latvijas Olimpiskās komitejas skolu projektā “Sporto 

visa klase” 

D.Karols, N.Tropiņš 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai atbalstītu Talsu 2.vidusskolas iniciatīvu piedalīties 

Latvijas Olimpiskās komitejas skolu projektu konkursā “Sporto visa klase”, piešķirot skolai 

finansējumu projektu konkursa “Sporto visa klase” īstenošanai līdz 4390,90 EUR no Talsu 

novada pašvaldības 2019. gada budžeta plānoto naudas līdzekļu atlikuma gada beigās. 

N.Tropiņš ziņo par lēmuma projektu. Šāda veida projektos skolas jau ir piedalījušās. 

Izglītības pārvaldes vadītājs vēlreiz informējis par kārtību un plānoto. Izglītības, kultūras un 

sporta komitejas vienbalsīgs lēmums bijis atbalstīt un virzīt tālāk izskatīšanai Finanšu komitejā. 

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  lēmuma 

projektu uz domes sēdi. 

 

 

3. 

Par Talsu novada jauniešu iniciatīvu projektu konkursa rezultātu apstiprināšanu 

D.Karols, D.Pēda 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu Talsu novada jauniešu iniciatīvu projektu 

konkursa rezultātus. 

D.Pēda ziņo par lēmuma projektu. Kopējais Talsu novada pašvaldības piešķirtais 

finansējums projektu īstenošanai ir trīs tūkstoši euro. Šajā gadā tika saņemti 8 projektu konkursa 

pieteikumi, kuru kopējais finansējums ir 2991,45 euro. Jautājums skatīts Izglītības, kultūras un 

sporta komitejas sēdē. Iesniegtie pieteikumi atbilst konkursa nolikumam. 

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  lēmuma 

projektu uz domes sēdi. 



5 

4. 

Par dalības maksu Talsu pamatskolas vasaras nometnē 

D.Karols, D.Bičule

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu dalības maksu vienam dalībniekam 20,00 

EUR  apmērā Talsu pamatskolas dienas vasaras nometnē “Mūzikālā EKO nometne”, kura 

norisināsies no 03.06.2019. līdz 07.06.2019. 

D.Bičule ziņo par lēmuma projektu. Talsu pamatskolā no 3. jūnija līdz 7. jūnijam

risināsies “Mūzikālā EKO nometne”. Lūdz atbalstīt vecāku dalības maksu – 20,00 euro 

(ēdināšanai). 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  lēmuma 

projektu uz domes sēdi. 

5. 

Par Talsu pamatskolas piedalīšanos Latvijas Olimpiskās komitejas skolu projektā “Sporto 

visa klase” 

D.Karols, D.Bičule

Sagatavots lēmuma projekts, lai atbalstīt Talsu pamatskolas iniciatīvu piedalīties Latvijas 

Olimpiskās komitejas skolu projektu konkursā “Sporto visa klase”, piešķirot Talsu pamatskolai 

finansējumu projekta konkursa “Sporto visa klase” īstenošanai līdz 2403,00 EUR  no Talsu 

novada pašvaldības 2019. gada budžeta plānoto naudas līdzekļu atlikuma gada beigās. 

D.Bičule ziņo par lēmuma projektu. Līdzīgi kā Talsu 2.vidusskola, arī Talsu pamatskolas

piedalās šajā projektā jau no pašiem tā pirmsākumiem un vēlas turpināt šo dalību. Lūdz 

finansiālu atbalstu šī projekta īstenošanai. No jauna dalību projektā uzsāk 2.klases skolēni. Lai 

izpildītu projekta rīkotāju noteiktās prasības, ir iekļāvuši lūgumu par inventāra iegādi, par 

skolēnu un pedagogu ekipējumu un par transporta izdevumiem, kas palīdzētu īstenot šo projektu.  

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  lēmuma 

projektu uz domes sēdi. 

6. 

Par mācību infrastruktūras uzlabošanu Talsu pamatskolā 

D.Karols, D.Bičule

Sagatavots lēmuma projekts ar redakciju: 

1. Nodrošināt infrastruktūras uzlabošanas pasākumu īstenošanu Talsu pamatskolas ēkā Gaismas

ielā 1, Talsos, Talsu novadā.

2. Talsu pamatskolas direktorei Dinai Bičulei nodrošināt nepieciešamās dokumentācijas

iesniegšanu Talsu novada pašvaldības Iepirkumu komisijai būvniecības dokumentācijas izstrādei

“Talsu pamatskolas mācību vides un infrastruktūras uzlabošanu vispārējās izglītības iestādē”.



 

6 

 

3. Pēc iepirkuma procedūras rezultātu izvērtēšanas Talsu pamatskolas direktorei Dinai Bičulei 

informēt Talsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta komiteju un Finanšu komiteju par 

iepirkuma rezultātiem. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram Modrim 

Jaunvalkam. 

 

D.Bičule ziņo par lēmuma projektu. Šobrīd ir izstrādāts projektēšanas uzdevums 

būvniecības dokumentācijas izstrādei “Talsu pamatskolas mācību vides un infrastruktūras 

uzlabošanu vispārējās izglītības iestādē”. Lūdz atbalstīt – izsludināt iepirkumu būvniecības 

dokumentācijas izstrādei. 

Plkst.13.05 ienāk O.Solovjovs, aiziet plkst.13.05. 

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  lēmuma 

projektu uz domes sēdi. 

 

Plkst.13.06 ienāk I.Norenberga. 

 

 

7. 

Par skolēnu pārvadājuma maršruta slēgšanu 

D.Karols, A.Ciemleja, N.Tropiņš, D.Feldmane 

 

Sagatavots lēmuma projekts ar redakciju: 

1. Ar 01.09.2019. slēgt skolēnu pārvadājuma maršrutu Nr.7 “Lībagi – Talsi”. 

2. Lēmums stājas spēkā vienlaicīgi ar skolēnu nokļūšanai izglītības iestādēs pielāgotā 

sabiedriskā pārvadājuma maršruta virzienā Talsi-Jaunpagasts-Stende-Talsi apstiprināšanas 

brīdi Autotransporta direkcijā (Sabiedriskā transporta padomē). 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

A.Ciemleja ziņo par lēmuma projektu. Skolēnu pārvadājuma maršruta Nr.7 vietā ir 

izveidoti, sadarbojoties ar AS “Talsu autotransports”, divi maršruti, kas nogādās skolēnus uz 

skolām. Maršruti ir faktiski salikti, detaļas par atsevišķām vietām vēl tiks noslīpētas. 

Notiek diskusija. 

D.Karols norāda – Izglītības, kultūras un sporta komitejā runājuši, ka tiks noprecizēts, 

detalizētāk izklāstīts maršruts Lībagi-Talsi. 

N.Tropiņš piekrīt – iekavās jāsniedz maršruta paskaidrojums, ko tas ietver. 

D.Feldmane precizē – [Izglītības pārvalde] uz domes sēdi papildinās preambulu ar 

informāciju, kur tieši minētais maršruts iet. 

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  lēmuma 

projektu ar precizētu redakciju uz domes sēdi. 

 

 

 

 

 

 



 

7 

 

8. 

Par papildu grupas atvēršanu Laucienes pirmsskolas izglītības iestādē “Bitīte” 

D.Karols, D.Ivanova, A.Astrātovs, I.Gluzda 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai ar 01.09.2019. atvērtu papildu vienu pirmsskolas 

izglītības grupu Laucienes pirmsskolas izglītības iestādē “Bitīte”, piešķirot papildu 2019.gadā 

iestādei 8591,00 EUR, samazinot budžeta atlikumu gada beigās, lai nodrošinātu papildu divu 

pirmsskolas izglītības pedagogu un skolotāja palīga amata vietu atalgojumu. 

D.Ivanova ziņo par lēmuma projektu. Laucienes pirmsskolas izglītības iestādē “Bitīte” 

nepieciešams ar 1.septembri atvērt grupu, lai varētu nodrošināt ar vietām bērnus, kas ir 

Laucienes pirmsskolas izglītības iestādes rindā, un lai esošās divas grupas nebūtu ļoti pārpildītas. 

Nepieciešams finansējums, lai nodrošinātu algas divām skolotājām un vienam skolotāja palīgam. 

Meklējot finanšu līdzekļus, izskatījuši jautājumu, ņemot vērā, ka Valdemārpils pirmsskolas 

izglītības iestāde slēdz grupu  Tiņģerē, vai nevar šos līdzekļus pārvirzīt uz Laucienes bērnudārzu. 

Bet, veicot aprēķinus, konstatējuši, ka nevar, jo tikpat liela nauda aiziet, izmaksājot Tiņģeres 

grupas slēgšanā darbiniekiem visas attiecīgās summas, kas viņiem jāsaņem. 

Notiek diskusija. 

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  lēmuma 

projektu uz domes sēdi. 

 

 

9. 

Par līdzfinansējumu Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldei Sabiles amatierteātra 

braucienam uz Frankfurti, Vācijā 

D.Karols, E.Murauska, E.Demiters, I.Lagzdiņa, N.Tropiņš, G.Zeberiņa 

 

Sagatavots lēmuma projekts ar redakciju: 

1. Piešķirt Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldei finansējumu 800,00 EUR 

(astoņi simti euro, 00 centi) apmērā struktūrvienības - Sabiles kultūras nams 

amatiermākslas kolektīva “Sabiles amatierteātris” brauciena uz Frankfurti, Vācijā no 

2019. gada 21. jūnija līdz 2019. gada 24. jūnijam, daļējai transporta izdevumu 

segšanai. 

2. Finansējumu paredzēt no _____________________________________________. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdod Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

E.Murauska ziņo par lēmuma projektu. Ir saņemts iesniegums par Sabiles amatierteātra 

braucienu uz Frankfurti, Vācijā. Pašvaldībai tiek lūgts līdzfinansējums transporta izmaksām. 

Kopējās transporta izmaksas ir 3400 euro. Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvalde lūdz 

līdzfinansējums 800 euro apmērā transporta izmaksām. Notiek diskusija. 

E.Demiters jautā par finansējuma avotu. 

I.Lagzdiņa min – plānotais naudas līdzekļu atlikums gada beigās. 

D.Karols aicina lēmuma projektā iekļaut minēto finansējuma avotu – atlikums gada 

beigās. 

Iebildumu nav. 



8 

N.Tropiņš informē, ka balsojumā nepiedalīsies.

G.Zeberiņa informē, ka balsojumā nepiedalīsies.

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” - nav, „atturas”- nav) [N.Tropiņš un G.Zeberiņa 

balsojumā nepiedalās], komiteja nolemj virzīt  lēmuma projektu uz domes sēdi. 

10. 

Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

energoefektivitātes pasākumu veikšanai 

D.Karols, A.Dimante

Sagatavots lēmuma projekts, lai piešķirtu līdzfinansējumu SIA “ADAX 2”, reģ. Nr. 

41203008008, daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas energoefektivitātes pasākumu veikšanai Bētiņu 

ielā 4, Talsos, Talsu novadā- būvprojekta izstrādei 1700,00 EUR, neieskaitot PVN, un 

energoaudita veikšanai 450,00 EUR, neieskaitot PVN, no pašvaldības 2019.gada budžeta 

līdzekļiem daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai. 

A.Dimante ziņo par lēmuma projektu. Saņemts SIA “ADAX 2” iesniegums ar lūgumu

piešķirt līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas energoefektivitātes pasākumu 

īstenošanai Bētiņu ielā 4, Talsos. Komisija izvērtējusi iesniegtos dokumentus, tie atbilst saistošo 

noteikumu prasībām. Finansējums ir piešķirams atbilstoši saistošajiem noteikumiem. 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  lēmuma 

projektu uz domes sēdi. 

11. 

Par SIA “RA EVENTS” iesniegumu 

D.Karols, G.Tālberga, Ģ.Kalnbirze, A.Astrātovs, I.Gluzda

Sagatavots lēmuma projekts ar redakciju: 

1. Iznomāt SIA “RA EVENTS”, reģistrācijas numurs 41203049203, juridiskā adrese Celtnieku

iela 23, Talsi, Talsu novads, autorallija “Rally Liepāja” servisa parka ierīkošanai nekustamo

īpašumu “Lidlauks”, Ģibuļu pagasts, Talsu novads, laika posmā no 2019.gada 22. maija plkst.

8.00 līdz 2019.gada 26.maijam plkst. 24.00.

2. Izņēmuma kārtā laika posmā no 2019.gada 22. maija plkst. 8.00 līdz 2019.gada 26.maijam

plkst. 24.00 noteikt SIA “RA EVENTS”, reģistrācijas numurs 41203049203, nekustamā

īpašuma “Lidlauks”, Ģibuļu pagasts, Talsu novads, zemes nomas maksu 28 euro diennaktī

(neieskaitot PVN).

3. Neatbrīvot SIA “RA EVENTS”, reģistrācijas numurs 41203049203, no telpu nomas maksas

par Talsu novada pašvaldības administratīvā centra Apspriežu zāles un Talsu sporta nama

foajē izmantošanu un no nekustamā īpašuma “Lidlauks”, Ģibuļu pagasts, nomas maksas.

4. Atbrīvot SIA “RA EVENTS”, reģistrācijas numurs 41203049203, juridiskā adrese Celtnieku

iela 23, Talsi, Talsu novads, no maksas par komunālajiem pakalpojumiem (t.sk. no maksas

par faktiski patērēto elektrību) nekustamajā īpašumā “Lidlauks”, Ģibuļu pagasts.

5. Uzdot Talsu pilsētas pārvaldes vadītājam noslēgt nomas līgumu par nekustamā īpašuma

“Lidlauks”, Ģibuļu pagasts, iznomāšanu.



9 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram.

G.Tālberga ziņo par lēmuma projektu. Saņemts SIA “RA EVENTS” iesniegums ar

lūgumu iznomāt telpas Kareivju ielā 7 un Sporta namā, Kareivju ielā 12, kā arī iznomāt 

pašvaldības īpašumā esošo teritoriju “Lidlauks”, Ģibuļu pagastā, un ir lūgums atbrīvot no nomas 

maksas, ir lūgums atbrīvot “Lidlaukā” no maksas par faktiski patērēto elektrību. Tāds bijis 

sagatavots pirmais lēmuma projekts. Izvērtējot pagājušajā gadā spēkā stājušos Ministru kabineta 

noteikumus par zemes un būvju iznomāšanu, konstatēts, ka ir būtiski mainīti uzstādījumi. Par 

telpām Kareivju ielā 7 jāslēdz līgums ar apsaimniekotāju. Par telpām Kareivju ielā 12 līgumu 

gatavo Juridiskā nodaļa. Talsu pilsētas pārvalde slēgs līgumu par nekustamā īpašuma “Lidlauks” 

izmantošanu. Ņemot vērā, ka pasākums ir jau pēc neilga brīža, un nav iespējams veikt 

novērtēšanu pie licencēta vērtētāja, ir sagatavots priekšlikums – izņēmuma kārtā noteikt 

minimālo zemes nomas maksu – 28,00 euro, ko nosaka Ministru kabineta noteikumi. 

Notiek diskusija. 

Ģ.Kalnbirze informē, ka Tautsaimniecības komiteja piekritusi izmaiņām, jo tās nosaka 

likums. Papildina, ka lūguši atbildīgo no pašvaldības puses sazināties ar SIA “RA EVENTS” 

pārstāvi un informēt par situāciju, vajadzības gadījumā ierasties uz domes sēdi. 

G.Tālberga min – Komunālā nodaļa veikusi pārrunas.

A.Astrātovs ierosina priekšlikumu – lai kopējā summa ir 28,00 euro uz visu nomas

periodu, nevis 28,00 euro diennaktī, tas ir, 2.punktā svītrot vārdu “diennaktī”. 

D.Karols ierosina balsot par A.Astrātova priekšlikumu – 2.punktā svītrot vārdu

“diennaktī”. 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - 1, „atturas”- nav), priekšlikums tiek atbalstīts. 

D.Karols aicina balsot par lēmuma projektu kopumā.

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- 1), komiteja nolemj virzīt  lēmuma 

projektu uz domes sēdi. 

12. 

Par saistošo noteikumu “Grozījumi Talsu novada domes 2010.gada 13.jūlija saistošajos 

noteikumos Nr.24 “Talsu novada noteikumi”” apstiprināšanu 

D.Karols, J.Ivanova, A.Astrātovs

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu saistošos noteikumus “Grozījumi Talsu 

novada domes 2010.gada 13.jūlija saistošajos noteikumos Nr.24 “Talsu novada noteikumi””.    

J.Ivanova ziņo par lēmuma projektu. Sagatavoti grozījumi Talsu novada domes

2010.gada 13.jūlija saistošajos noteikumos Nr.24 “Talsu novada noteikumi” saistībā ar atkritumu 

apsaimniekošanu. Jautājums skatīts Tautsaimniecības komitejā.   

Notiek diskusija. 

A.Astrātovs jautā, kas domāts ar tekstu “citu ar atkritumu apsaimniekošanu saistītu

funkciju izpilde” [saistošo noteikumu 5.punkts]. 



10 

D.Karols – līdz domes sēdei noprecizēs.

Iebildumu nav.

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  lēmuma 

projektu uz domes sēdi. 

13. 

Par nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8868 007 0124 daļas pārņemšanu Talsu 

novada pašvaldības īpašumā 

D.Karols, J.Robalde, A.Spēks

Sagatavots lēmuma projekts ar redakciju: 

1. Lūgt nodot Talsu novada pašvaldības īpašumā bez atlīdzības daļu no Profesionālās izglītības

kompetences centra „Rīgas Valsts tehnikums” valdījumā esošā valsts nekustamā īpašuma

„Laidzes tehnikums”, Laidzes pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr.8868 007 0124, (objektu

saraksts Pielikumā).

2. Nekustamais īpašums nepieciešams Talsu novada pašvaldībai likuma ”Par pašvaldībām” 15.

panta pirmās daļas 2., 5., 6. un 10.punktā noteikto funkciju nodrošināšanai.

3. Piekrist apmaksāt visus izdevumus, kas saistīti ar nekustamā īpašuma „Laidzes tehnikums”,

Laidzes pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr. 8868 007 0124, pārņemamo īpašumu reālo sadali.

4. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 2016. gada 17. novembra lēmumu Nr. 565

”Par nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8868 007 0124 daļas pārņemšanu Talsu novada

pašvaldības īpašumā”.

5. Kontroli pār lēmumu izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram.

J.Robalde ziņo par lēmuma projektu. Lēmuma projekts sagatavots, pamatojoties uz

Izglītības un zinātnes ministrijas vēstuli, kurā norādīts, ka ar 2019.gada 1.septembri tiks slēgta 

[Profesionālās izglītības kompetences centra “Rīgas Valsts tehnikums”] Laidzes teritoriālā 

struktūrvienība. Laidzes pagasta pārvalde norāda savu redzējumu par pārņemamajiem objektiem 

– metāla angārs, ko pārvalde izmanto savām vajadzībām tehnikas un inventāra novietošanai,

parks pagasta centrā, pievedceļš Ziedgravai, kas nodrošina piekļuvi uz vairākiem īpašumiem, un

tai piegulošo laukumu, kas nodrošina pasākumu norisēs automašīnu novietošanu pagasta centrā,

arī Ziedgrava, kas vēsturiski ir piederīga Laidzei, kā arī zeme 1,4 ha platībā, uz kuras atrodas

šķūnis un nereģistrēts pašvaldības ceļš. Lēmuma projekts skatīts Tautsaimniecības komitejā, kur

solījusi noskaidrot, cik izmaksā zemes ierīcības projekts. Min, ka projekts izmaksā provizoriski

ap tūkstoti, to varētu šogad par pārvaldes esošajiem līdzekļiem. Pēc tam visa mērniecība varētu

būt no 5 – 8 tūkstošiem, ko varētu iekļaut nākamā gada budžetā.

Notiek diskusija. 

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- 1), komiteja nolemj virzīt  lēmuma 

projektu uz domes sēdi. 



11 

14. 

Par valsts un Talsu novada pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas centru 

D.Karols, M.Indriksone, I.Norenberga

Sagatavots lēmuma projekts ar redakciju: 

1. Neveidot valsts un Talsu novada pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas centru.

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram.

M.Indriksone ziņo par lēmuma projektu. 31.01.2019. tika apstiprināts Talsu novada

pašvaldības 2019.gada pamata budžets. Tajā netika paredzēts finansējums valsts un Talsu novada 

pašvaldības vienotā klientu apkalpošanas centra izveidei, tāpēc sagatavots lēmuma projekts ar 

redakciju “neveidot valsts un Talsu novada pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas centru”. 

Notiek diskusija. 

I.Norenberga aicina novada domes vadību meklēt risinājumu, lai šādu klientu apkalpošanas

centru varētu izveidot. 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” - nav, „atturas”- 2), komiteja nolemj virzīt  lēmuma 

projektu uz domes sēdi. 

15. 

Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas dzēšanu “J6 

PROJEKTS”,  Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

D.Karols, E.Jansone

Sagatavots lēmuma projekts, lai dzēstu likvidētajai “J6 PROJEKTS”, Sabiedrība ar 

ierobežotu atbildību, reģistrācijas Nr. 40003853986, nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu 

223,18 EUR par nekustamo īpašumu Jaunā iela 6, Talsi, Talsu novadā, kā arī ar to saistīto 

nokavējuma naudu. 

E.Jansone ziņo par lēmuma projektu. Šobrīd summa, kas būtu jādzēš, ir 311,66 euro.

Informē par to, kas darīts, lai piedzītu parādus. 2014.gadā SIA ir rakstītas vēstules un 

brīdinājumi par parādu. 2016.gadā ir lēmums par parādu, tajā laikā par vairāk kā 700 euro. 

2016.gadā lēmums ir nosūtīts zvērinātam tiesu izpildītājam piedziņai. Summa 715 euro ir 

ieskaitīta pašvaldības kontā. Acīmredzot atlikusī summa ir tā, kas paralēli krājusies par esošo 

īpašumu. 2017.gadā ar zemesgrāmatas tiesneša lēmumu uz īpašumu Talsu novadā šai SIA ir 

izbeigtas īpašuma tiesības. 2019.gada 29.martā SIA ir izslēgta no Uzņēmumu reģistra. 

Pamatojoties uz normatīvajiem aktiem, ir jādzēš atlikušais parāds. 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  lēmuma 

projektu uz domes sēdi. 



12 

16. 

Par parāda dzēšanu SIA “SĒFL” 

D.Karols, E.Jansone, A.Spēks

Sagatavots lēmuma projekts, lai dzēstu likvidētajai SIA “SĒFL”, reģistrācijas 

Nr.50103137381, parādu 4446,47 EUR par neizpildītajām 27.12.2005. līguma Nr. 2005/21 

saistībām par 250 m3 kokmateriālu iegādi no Laidzes pagasta pārvaldes, kā arī dzēstu nekustamā 

īpašuma nodokļa pamatparādu 18,38 EUR par nekustamo īpašumu “Skujiņas”, Ģibuļu pagastā, 

kā arī ar to saistīto nokavējuma naudu. 

E.Jansone ziņo par lēmuma projektu. Parāds ir 4446,47 euro. Parāds radies no 2005.gada

27.decembra līgumsaistībām par kokmateriālu iegādi no Laidzes pagasta pārvaldes. Parāds ir

pārņemts, izveidojoties novadam. Parādu ir lūgts piedzīt zvērinātam tiesu izpildītājam, kurš

sniedzis atbildi, ka parādu nevar piedzīt, jo SIA “SĒFL” ir slēgts no Uzņēmumu reģistra.

Notiek diskusija. 

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  lēmuma 

projektu uz domes sēdi. 

17. 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu I. L. 

D.Karols, E.Jansone

Sagatavots lēmuma projekts, lai dzēstu personai nekustamā īpašuma nodokļa 

pamatparādu 144,75 euro, kā arī ar to saistīto nokavējuma naudu. 

E.Jansone ziņo par lēmuma projektu. Nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda dzēšana

notiek, pamatojoties uz to, ka beidzies maksātnespējas process. 

Plkst.13.43 aiziet D.Feldmane. 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  lēmuma 

projektu uz domes sēdi. 



13 

18. 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu V. P. 

D.Karols, E.Jansone

Sagatavots lēmuma projekts, lai dzēstu personai nekustamā īpašuma nodokļa 

pamatparādu 8,13 euro, kā arī ar to saistīto nokavējuma naudu. 

E.Jansone ziņo par lēmuma projektu. Nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda dzēšana

notiek, pamatojoties uz to, ka beidzies maksātnespējas process. 

Notiek diskusija. 

D.Karols ierosina lēmuma projekta otrajā rindkopā izlabot “bankrota procedūra” uz

“maksātnespējas” [process]. 

Iebildumu nav. 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  lēmuma 

projektu ar precizētu redakciju uz domes sēdi. 

19. 

Par Laucienes pagasta pārvaldes ēkas “Pagastmāja” telpu nomas maksām 

D.Karols, I.Lagzdiņa

Sagatavots lēmuma projekts, lai noteiktu Laucienes pagasta pārvaldes ēkai “Pagastmāja” 

(“Pagastmāja”, Lauciene, Laucienes pag., Talsu nov., būves kadastra apzīmējums 8870 011 0269 

001) telpu nomas maksas, neieskaitot PVN.

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu. Laucienes pagasta pārvalde vērsusies Talsu novada

pašvaldībā ar iesniegumu, lūdzot noteikt jaunu telpu nomas maksu īpašumam “Pagastmāja”, 

Laucienē, un atcelt veco lēmumu. 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  lēmuma 

projektu uz domes sēdi. 

20. 

Par Laucienes pagasta pārvaldes maksas pakalpojumu izcenojumu traktoriem 

JUMZ un MTZ – 82 

D.Karols, I.Lagzdiņa, J.Upmalis

Sagatavots lēmuma projekts, lai noteiktu maksu Laucienes pagasta pārvaldei  par traktora 

JUMZ pakalpojumiem 20,02 EUR/stundā, neieskaitot PVN, un traktora MTZ-82 pakalpojumiem 

20,72 EUR/stundā, neieskaitot PVN. 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu. Abiem traktoriem Laucienes pagasta pārvalde

veikusi maksas pakalpojuma izcenojuma aprēķinu. Jautājums sagatavots lēmuma veidā un virzīts 

izskatīšanai. 

Notiek diskusija. 

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 



14 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  lēmuma 

projektu uz domes sēdi. 

21. 

Par biedrības “Salt and Light” iesniegumu 

D.Karols, I.Lagzdiņa, K.Maķevics, E.Demiters, I.Gluzda, N.Tropiņš, Ģ.Kalnbirze, A.Astrātovs,

G.Sebris

Sagatavots lēmuma projekts ar redakciju: 

1. Nepiešķirt/izņēmuma kārtā piešķirt biedrībai “Salt and Light”, reģistrācija Nr.40008210013,

juridiskā adrese Dundagas iela 8-58, Talsi, Talsu nov., finanšu līdzekļus 1345,00 EUR (viens

tūkstotis trīs simti četrdesmit pieci euro un 00 centi) apmērā elektrības pieslēguma ierīkošanai

īpašumam “Jūrmalnieki”, Vandzene, Vandzenes pag., Talsu nov., kadastra Nr.8894 010 0038.

2. Finansējumu paredzēt ____.

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram.

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu. Pašvaldībā saņemts biedrības “Salt and Light”

iesniegums ar lūgumu izskatīt jautājumu par finansējuma piešķiršanu biedrībai 1345 euro 

apmērā elektrības pieslēguma ierīkošanai īpašumā “Jūrmalnieki”, kas ir pašvaldības īpašums. Par 

šī īpašuma nomu 2016.gada 12.aprīlī Vandzenes pagasta pārvalde ir noslēgusi nomas līgumu ar 

biedrību. Nomas līgums ir spēkā līdz 2028.gada 31.decembrim. Nomas līgums noslēgts, 

pamatojoties uz Talsu novada domes 2016.gada 17.marta lēmumu “Par nekustamā īpašuma 

“Jūrmalnieki”, Vandzenes pagastā, līguma slēgšanu ar biedrību “Salt and Light””. Līguma 

3.4.punkts nosaka, ka nomnieks uz sava rēķina un saviem spēkiem, līdzekļiem veic 

nepieciešamos remontdarbus, rekonstrukcijas, renovācijas, pārplānošanas darbus, būvdarbus, 

saskaņojot tos ar iznomātāju. Lēmuma projekts pašlaik ir sagatavots formā “nepiešķirt/ piešķirt”, 

jo varbūt šo jautājumu ir iespējams risināt vēl kaut kā savādāk. Min, ka vairāk informāciju varētu 

sniegt pārvaldes vadītāja un pats iesaistītais nomnieks.  

K.Maķevics informē par situāciju īpašumā “Jūrmalnieki”. Rosina – varbūt var slēgt kādu

papildu vienošanos, ka biedrībai tiek izīrēts īpašums ar visiem komunālajiem pakalpojumiem, 

tostarp elektrību, par ko viņi norēķinātos. 

Notiek diskusija. 

D.Karols norāda, ka svarīgi uzklausīt pārvaldnieces viedokli. Pauž saprasto, ka situācijas

risināšanā iespējami vairāki varianti. Viens – pārskaitīt biedrībai prasīto finansējumu. Otrs – 

varbūt pārvalde atrisina to no savas puses. Trešais – līgums.  

N.Tropiņš ierosina – varbūt var uzlikt kontrolskaitītāju un norēķināties ar pārvaldi.

K.Maķevics paskaidro, ka tur ir starpskaitītājs, bet pārvaldniece teikusi, ka vajag papīru,

vai tā ir vienošanās pie līguma vai kas cits. 

D.Karols ierosina priekšlikumu – skatīt atkārtoti pēc Finanšu komitejas, uzklausot

pārvaldes vadītājas viedokli. 

I.Gluzda ierosina priekšlikumu – jautājumu noskaidrot līdz domes sēdei. Kad ir skaidra

informācija, tad pieņemt lēmumu. Šobrīd atstāt tā, kā ir [lēmuma projekta redakciju]. 

E.Demiters iziet plkst.13.57.



15 

Ģ.Kalnbirze norāda, ka tas ir izpildvaras jautājums, tāpēc to vispirms vajadzētu izskatīt 

izpildvarai. Pārvaldniecei kopā ar izpildvaras pārstāvjiem jātiekas, uz vietas jākonstatē, ko tur 

var, nevar darīt. Ja nav citu variantu, tad jānāk pie deputātiem un jāprasa finansējums.  

D.Karols ierosina priekšlikumu – jautājumu virzīt, līdz domes sēdei ir laiks.

N.Tropiņš ierosina priekšlikumu – ņemot vērā, ka izskanējis, ka par jautājumu ir runāts

un ir bijuši dažādi varianti, vēlētos dzirdēt, kādi šie varianti ir, kāpēc viens, otrs vai trešais nevar 

tur tikt realizēts. Piekrīt Ģ.Kalnbirzem, ka tas ir izpildvaras jautājums.  

Plkst.13.59 atgriežas E.Demiters. 

A.Astrātovs ierosina priekšlikumu – nepiešķirt šādu naudas summu, jo, pirmkārt, tas nav

loģisks un saimniecisks risinājums. Otrkārt, summa, kas ir minēta atbilstoši pavaddokumentiem 

pieslēguma ierīkošanai, nav faktiskā summa, jo tā neietver ne projektēšanu, ne gala uzskaiti. Vēl 

jautājums, ja grib izmantot esošos kabeļus, kam tie pieder. Ierosina – atbildot uz iesniegumu, 

nepiešķirt [finansējumu], meklēt risinājumu, bet tas ir cits stāsts. Ierosina priekšlikumu – šobrīd 

komitejā pieņemt lēmumu “nepiešķirt”, jo ar to jautājums neapstātos. 

D.Karols secina – saņemts priekšlikums “nepiešķirt”, saprotot, ka izpildvara piestrādās

pie tā, lai atrastu risinājumus. Aicina atbalstīt redakciju “nepiešķirt” un virzīt uz domes sēdi. 

I.Gluzda ierosina priekšlikumu – lēmuma projektu atstāt tādā redakcijā, kādā tas bija

sagatavots [nepiešķirt/izņēmuma kārtā piešķirt], jo līdz domes sēdei būs skaidrs, varbūt to pat 

nevajadzēs iekļaut darba kārtībā, jo jautājums būs atrisināts. 

A.Astrātovs lūdz domes sēdē oficiāli papildināt ar informāciju, kā šī problēma pa šo

nedēļu tiek risināta. 

G.Sebris ierosina – varbūt var papildināt lēmuma projektu ar vēl vienu punktu: uzdot

izpilddirektoram līdz domes sēdei sagatavot iespējamos risinājumus par elektrības pieslēguma 

atjaunošanu. 

D.Karols min, ka G.Sebra teiktais varētu būt kā Finanšu komitejas protokola lēmums.

D.Karols aicina balsot par Finanšu komitejas protokola lēmumu – izpildvarai līdz domes

sēdei nākt ar konkrētiem priekšlikumiem, atbildīgais par Finanšu komitejas protokola lēmuma 

izpildi ir izpilddirektors. 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- 1), Finanšu komitejas protokola 

lēmums tiek atbalstīts. 

D.Karols aicina balsot par lēmuma projektu kopumā ar redakciju “nepiešķirt”.

Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” - nav, „atturas”- 4), komiteja nolemj virzīt  lēmuma 

projektu (ar redakciju “nepiešķirt”) uz domes sēdi. Finanšu komitejas protokola lēmums – 

izpildvarai līdz domes sēdei nākt ar konkrētiem priekšlikumiem, atbildīgais par Finanšu 

komitejas protokola lēmuma izpildi ir izpilddirektors. 



16 

22. 

Par Ķūļciema pagasta pārvaldes struktūrvienības Ķūļciema brīvā laika pavadīšanas centra 

telpu nomas maksām 

D.Karols, I.Lagzdiņa

Sagatavots lēmuma projekts, lai noteiktu Ķūļciema pagasta pārvaldes struktūrvienības 

Ķūļciema brīvā laika pavadīšanas centra ēkai “Tautas nams” (“Tautas nams”, Ķūļciems, 

Ķūļciema pag., Talsu nov., būves kadastra apzīmējums 8864 003 0147 001) telpu nomas maksas. 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu. Ķūļciema pagasta pārvalde ir veikusi nomas

maksas aprēķinu ēkai “Tautas nams”, Ķūļciema pagastā. Tiek lūgts apstiprināt jauno telpu 

nomas maksu un atzīt par spēku zaudējušu līdz šim spēkā esošo telpu nomas maksas lēmumu. 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  lēmuma 

projektu uz domes sēdi. 

23. 

Par Talsu pilsētas sporta būvju apsaimniekošanu 

D.Karols, I.Lagzdiņa, A.Spēks, I.Norenberga, E.Murauska, N.Tropiņš

Sagatavots lēmuma projekts ar redakciju: 

1. Piešķirt finansējumu Kultūras un sporta attīstības nodaļai 27 989,83 EUR (divdesmit septiņi

tūkstoši deviņi simti astoņdesmit deviņi euro un 83 centi), ieskaitot PVN, jaunizveidoto sporta

laukumu Kārļa Mīlenbaha ielā 21, Talsos, Talsu nov. (būves kadastra apzīmējums 8801 013

0109 001), Kārļa Mīlenbaha ielā 34, Talsos, Talsu nov. (būves kadastra apzīmējums 8801 013

0001 002) un Brīvības ielā 29, Talsos, Talsu nov. (būvju kadastra apzīmējumi 8801 008 0069

008 un 8801 008 0069 009) ar pieguļošām teritorijām saskaņā ar pielikumu, apsaimniekošanas

izmaksu segšanai 2019.gadam.

2. Finansējumu paredzēt no plānotā naudas līdzekļu atlikuma gada beigās.

3. Uzdod Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram noslēgt apsaimniekošanas līgumus

2019.gadam par 1.punktā minētajām būvēm.

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada domes priekšsēdētāja vietniekam.

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu. 2019.gada 3.aprīlī Talsu novada pašvaldības

izpilddirektors izveidoja darba grupu, kuras uzdevums bija veikt Talsu pilsētas sporta būvju, ēku 

un laukumu līdzšinējo apsaimniekošanas izvērtējumu un iesniegt izpilddirektoram priekšlikumus 

par turpmāko Talsu pilsētas sporta būvju apsaimniekošanas modeli. Pēc šīs darba grupas 

veiktajiem darbiem darba grupas vadītāja, Kultūras un sporta attīstības nodaļas vadītāja Egita 

Murauska, ir sagatavojusi iesniegumu un lūgusi piešķirt papildu finansējumu Kultūras un sporta 

attīstības nodaļai Talsu pilsētas jaunizveidoto sporta laukumu apsaimniekošanai 2019.gadam 

27 989,83 euro, ieskaitot PVN. Darba grupa apkopojusi trīs kopsavilkumus – piedāvājumus, kas 

varētu veikt šo sporta laukumu apsaimniekošanu: SIA “Talsu namsaimnieks”, Kultūras un sporta 

attīstības nodaļa un Talsu novada Sporta skola. Izvērtējot šos piedāvājumus, tika secināts, ka 

ekonomiski izdevīgākais ir piedāvājums, ko piedāvājis SIA “Talsu namsaimnieks” - 27 989,83 

euro. Sagatavots lēmuma projekts par papildu finansējuma piešķiršanu šo sporta būvju 

apsaimniekošanai līdz 2019.gada 31.decembrim. 

Notiek diskusija. 



17 

N.Tropiņš aicina šo lēmuma projektu atbalstīt, minot, ka tuvāk gada beigām varēs vērtēt,

kā tas ir sanācis – vai tas ir tas, ko gribējuši, vai tomēr kaut kas jāmaina. 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  lēmuma 

projektu uz domes sēdi. 

24. 

Par aizņēmuma ņemšanu projekta Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/188/128 “Jēkaba ceļa 

kultūras mantojuma un mākslas jaunrades magnēti” īstenošanai 

D.Karols, I.Lagzdiņa

Sagatavots lēmuma projekts ar redakciju: 

1. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē 582 850,35 EUR (pieci simti astoņdesmit divi tūkstoši astoņi

simti piecdesmit euro un 35 centi) apmērā projekta

Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/188/128 “Jēkaba ceļa kultūras mantojuma un mākslas

jaunrades magnēti” priekšfinansēšanai un līdzfinansēšanai.  Gada aizdevuma procentu likme

tiks noteikta pēc vienošanās ar Valsts kasi. Paredzēt naudas izņemšanu vidējā termiņā

2019.un 2020.gadā. Paredzēt aizņēmuma pamatsummas atmaksu no 2021.gada 1.janvāra līdz

2039.gada 31.decembrim.

2. Garantēt aizņēmuma atmaksu ar Talsu novada pašvaldības budžetu.

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots lēmuma projekts aizņēmuma ņemšanai

projektam “Jēkaba ceļa kultūras mantojuma un mākslas jaunrades magnēti”. Minētais projekts ir 

no vairākām daļām. Viena bija Pedvāles muižas atjaunošana. Šī ir nākamā daļa, kuras ietvaros 

notiks Sabiles pilsētas laukuma atjaunošana un pārbūve. Sagatavots lēmuma projekts aizņēmuma 

ņemšanai 582 850,35 euro, kas ietver būvniecības darbus, būvuzraudzību un pārējos būvniecības 

pakalpojumus, atskaitot avansu, ko ir jau saņēmuši. 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- 1), komiteja nolemj virzīt  lēmuma 

projektu uz domes sēdi. 

25. 

Par Valdgales pagasta padomes 19.05.2005. lēmuma “Biroja tehnikas pakalpojumi” 

atzīšanu par spēku zaudējušu 

D.Karols, G.Tālberga

Sagatavots lēmuma projekts, lai atzītu par spēku zaudējušu Valdgales pagasta padomes 

19.05.2005. lēmumu “Biroja tehnikas pakalpojumi”. 

G.Tālberga ziņo par lēmuma projektu. Talsu novada pašvaldība 2019.gada 15.martā

saņēmusi Valdgales pagasta pārvaldes iesniegumu ar lūgumu sagatavot lēmuma projektu un atzīt 

par spēku zaudējušu Valdgales pagasta padomes 2005.gada lēmumu “Biroja tehnikas 

pakalpojumi”. 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  lēmuma 

projektu uz domes sēdi. 



18 

26. 

Par īslaicīgu zemes nomu Talsu pilsētas svētku laikā 

D.Karols, G.Tālberga, I.Norenberga, A.Astrātovs, I.Gluzda

Sagatavots lēmuma projekts ar redakciju: 

1. Izņēmuma kārtā laikā no 2019. gada 5. jūlija līdz 2019. gada 7. jūlijam Talsu pilsētas

svētku laikā noteikt vienas tirdzniecības vietas (tirdzniecības zonu shēmas pielikumā)

zemes nomas maksu 28 euro diennaktī (neieskaitot PVN).

2. Uzdot Talsu Tautas nama direktoram noslēgt atbilstošus nomas līgumus.

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram.

G.Tālberga ziņo par lēmuma projektu. Organizējot Talsu pilsētas svētkus, Talsu tautas

nams ir saskāries ar problēmu, ka nevar piemērot iepriekš noteikto nomas maksu zemes nomai 

tiem tirgotājiem, kuri nodarbojas ar sabiedrisko ēdināšanu un alkohola tirdzniecību, tas ir, 

neņemot vērā publiskās ielu tirdzniecības vietas tirgus laikā. Kārtību pamainījuši pagājušā gada 

Ministru kabineta noteikumi Nr.350. Šādā gadījumā būtu jāveic licencēta vērtētāja tirgus cenas 

noteikšana, un domei jāapstiprina konkrētais cenrādis. Uzrunājuši vairākus vērtētājus. No diviem 

saņēmuši atteikumu, jo viņi šādas darbības neveic un nesaprot šajos Ministru kabineta 

noteikumos noteiktos uzstādījumus. Lai svētku laikā apmeklētāji varētu mieloties, sagatavots 

lēmuma projekts ar lūgumu apstiprināt izņēmuma kārtā Ministru kabineta noteikumos noteikto 

minimālo nomas maksu – 28,00 euro. Tā būs uz vienu tirdzniecības vietu. Tirdzniecības vietu 

plāns ticis izsūtīts. 

Notiek diskusija. 

D.Karols ierosina – varbūt nevajag rakstīt vārdu “diennaktī”, norādot, ka tirdzniecības

vieta maksā 28,00 euro. 

G.Tālberga piedāvā rakstīt – par vienu tirdzniecības vietu 28,00 euro. Min, ka papildu šai

summai tirgotāji maksās arī pašvaldības nodevu. 

Iebildumu nav. 

I.Norenberga, saklausot, ka pašvaldībai jānosaka nomas maksas, rosina – vai nebūtu

lietderīgi organizēt sertificēta vērtētāja pakalpojumu par populārākajām vietām, kurās tas ir 

nepieciešams, lai varētu sastādīt pašvaldības cenrādi. 

G.Tālberga min, ja kāds iedos šādu sarakstu, lūgs dažādus vērtētājus izteikt savu viedokli.

Vērš uzmanību uz tirgotāju iebildumiem pret minētajiem Ministru kabineta noteikumiem. 

A.Astrātovs vērš uzmanību uz vērtējuma izmaksām un tā derīguma ilgumu. Ja vērtējums

nav uz 10 gadiem, tad rosina apsvērt ideju – neko nesākt vērtēt. 

D.Karols pauž saprasto, ka komiteja vienojusies par ieteikto labojumu [par vienu

tirdzniecības vietu 28,00 euro]. 

Iebildumu nav. 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  lēmuma 

projektu ar precizētu redakciju uz domes sēdi. 



19 

27. 

Par nekustamā īpašuma “Upkalnu ūdenstornis” 

D.Karols, E.Jansons, A.Astrātovs

Sagatavots lēmuma projekts, lai nodotu atsavināšanai Talsu novada pašvaldībai piederošo 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8854 009 0287, 0,4254 ha platībā, ar adresi “Upkalnu 

ūdenstornis”, Pastende, Ģibuļu pagasts, Talsu novads. 

E.Jansons ziņo par lēmuma projektu. Saņemts juridiskas personas iesniegums ar lūgumu

atsavināt Talsu novada pašvaldībai piederošo zemes vienību ar adresi “Upkalnu ūdenstornis”, 

Pastendē. Uz šīs zemes vienības atrodas būve, kas pieder iesnieguma iesniedzējam. Saskaņā ar 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu minētā persona ir tiesīga ierosināt pašvaldībai 

piederošās zemes vienības atsavināšanu. Sertificēts vērtētājs ir noteicis nekustamā īpašuma tirgus 

vērtību. Jautājums skatīts objektu privatizācijas un īpašuma atsavināšanas komisijā. 

Notiek diskusija. 

A.Astrātovs informē, ka balsojumā nepiedalīsies.

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- nav) [A.Astrātovs balsojumā 

nepiedalās], komiteja nolemj virzīt  lēmuma projektu uz domes sēdi. 



20 

Sēde slēgta plkst.14.27 

Sēdes vadītājs: ...........................................................  D. Karols 

Komitejas locekļi: ...........................................................  A. Astrātovs 

...........................................................  E. Demiters 

...........................................................  I. Gluzda 

...........................................................  Ģ. Kalnbirze 

...........................................................  G. Sebris 

 ...........................................................  A. Spēks 

...........................................................  N. Tropiņš 

...........................................................  G. Zeberiņa 



21 

     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.____, ____.punkts) 

Talsos  

16.05.2019. Nr.______ 

Par Talsu 2.vidusskolas dalību Eiropas Savienības programmas Erasmus + programmas 

2.pamatdarbības skolu apmaiņas partnerības projektā

Talsu novada pašvaldība saņēmusi Talsu 2.vidusskolas 25.04.2019. iesniegumu Nr.1.-

13/13 “Par Talsu 2.vidusskolas pieteikumu Eiropas Savienības Erasmus + programmas 

2.pamatdarbības projektā - skolu apmaiņas partnerības” (reģistrēts pašvaldībā 25.04.2019.,

Nr.12-25/2553).

Talsu 2.vidusskola kā partnerskola sadarbībā ar Grēves ģimnāziju Dānijā un Schoter SG 

skolu Nīderlandē sagatavojusi projekta “European challenges and sensitive issues in the 

classroom and society” pieteikumu Eiropas Savienības Erasmus +  programmas 2.pamatdarbībā 

– skolu apmaiņas partnerības.

Projekta mērķis ir apgūt jaunas zināšanas, prasmes un kompetences par kopīgu Eiropas 

kultūras mantojumu un Eiropas pilsonību. Sadarbojoties skolēniem un pedagogiem no 3 valstīm, 

tiks attīstītas jaunas pedagoģiskās pieejas un izstrādāti materiāli. Projektā paredzēts piedalīties 30 

skolēniem un 4 pedagogiem laika periodā no 2019.gada 1.septembra līdz 2021.gada 

31.augustam.

Projekta kopējās izmaksas sastāda 29 375,00 EUR, 80% no kopējās summas Valsts 

izglītības attīstības aģentūra pēc projekta līguma parakstīšanas ieskaita projekta mērķiem 

paredzētajā Talsu novada pašvaldības kontā. Projekta realizētājam Talsu 2. vidusskolai (Talsu 

novada pašvaldībai) nepieciešams paredzēt 20% priekšfinansējums, kas pēc projekta īstenošanas, 

atskaites iesniegšanas un apstiprināšanas Valsts izglītības attīstības aģentūrā, tiek atmaksāts.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 5. pantu un 15. panta pirmās daļas 4.punktu, 

saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas prioritātes i-2 “Izglītība” rīcības 

virziena i-2-1 “Novada izglītības sistēmas pārvaldība” rīcību i-2-1-4 “Starptautiskā sadarbība un 

projektu īstenošana” un rīcības virziena i-2-3 “Vispārējā izglītība” rīcību i-2-3-9 “Pedagogu 

tālākizglītība un metodiskais atbalsts”  un saskaņā ar Talsu novada domes Izglītības, kultūras un 

sporta komitejas 07.05.2019. lēmumu un Finanšu komitejas 09.05.2019. lēmumu,  



22 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Atbalstīt Talsu 2.vidusskolas piedalīšanos Eiropas Savienības Erasmus + programmas

2.pamatdarbības skolu apmaiņas partnerības projektā “European challenges and sensitive

issues in the classroom and society”.

2. Projekta atbalstīšanas gadījumā 2020. gada un 2021.gada budžetos paredzēt

priekšfinansējumu lēmuma 1.punktā minētā projekta īstenošanai.

Domes priekšsēdētājs D.Karols

Katlaps 29468902 

uldis,katlaps@talsi.lv 

Nosūtīt: 

1. Talsu 2.vidusskolai – 1 eks.

2. Talsu novada Izglītības pārvaldei – 1 eks.

3. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai – 1 eks.

4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai – 1 eks.

mailto:ilze.lagzdina@talsi.lv


23 

     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
       Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.____, ____.punkts) 

Talsos  

16.05.2019. Nr.______ 

Par Talsu 2.vidusskolas piedalīšanos Latvijas Olimpiskās komitejas 

skolu projektā “Sporto visa klase”  

Talsu novada pašvaldībā saņemts Talsu 2.vidusskolas 29.04.2019. iesniegums Nr.1-13/15 

“Par Talsu 2.vidusskolas dalību projektā “Sporto visa klase”” (reģistrēts pašvaldībā 29.04.2019., 

Nr.12-25/2624) ar lūgumu atbalstīt Talsu 2.vidusskolas 2.- 4.klases skolēnu dalību Latvijas 

Olimpiskās komitejas skolu projektā “Sporto visa klase” 2019./2020.m.g. Projektu “Sporto visa 

klase” īsteno Latvijas Olimpiskās komiteja, akcentējot Olimpiskās kustības ideālu un Latvijas 

sportistu augsto sasniegumu vērtību nostiprināšanu sabiedrībā, ieinteresējot bērnus un jauniešus 

nodarboties ar fiziskām aktivitātēm, uzlabojot skolēnu veselību un viņu dzīves kvalitāti. Projekta 

mērķis ir uzlabot iesaistīto skolēnu vispārējo fizisko sagatavotību un stāju, vienlaikus dodot 

motivāciju nodarboties ar sportu, paredzot papildu 3 fakultatīvās nodarbības, saskaņā ar Latvijas 

Sporta pedagoģiskās akadēmijas izstrādātu metodisko materiālu. 

Skolas dalība projektā tika uzsākta 2016./2017. mācību gadā un turpināta katru nākamo  

mācību gadu.  Ņemot vērā skolēnu un viņu vecāku interesi par projektā piedāvātajām iespējām 

un skolēnu fiziskās sagatavotības rādītāju izaugsmi, 2019./20. mācību gadā projektā “Sporto visa 

klase” paredzēts iesaistīt 65 skolēnus, kuri šobrīd mācās 2. klasē. Dalību projektā turpinās 50 

skolēni, kuri šobrīd mācās 3 klasē. 

Lai sekmīgāk īstenotu piedalīšanos projektā, Talsu 2.vidusskola lūdz pašvaldības 

finansiālu atbalstu piešķirt līdzfinansējumu projekta aktivitāšu ( 2400,00 EUR), skolēnu 

ekipējuma (1950,00 EUR) un skolotāju ekipējuma (40,50 EUR)  iegādei, kopsummā par 4390,50  

EUR apmērā. 

2019./2020. mācību gadā Talsu 2.vidusskola no valsts budžeta mērķdotācijas līdzekļiem 

pedagogu atalgojumam segs katrai projektā iesaistītajai klasei 3 papildu fakultatīvās stundas 

nedēļā.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4. un 6. punktu saskaņā 

ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas Ilgtermiņa prioritātes i-2 Izglītība rīcības 

virzienu i-2-1 Novada izglītības sistēmas pārvaldība rīcību i-2-1-8 Veselīga dzīvesveida 

veicināšana un Talsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 07.05.2019. lēmumu 

un Finanšu komitejas 09.05.2019. lēmumu, 



24 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Atbalstīt Talsu 2.vidusskolas iniciatīvu piedalīties Latvijas Olimpiskās komitejas skolu

projektu konkursā “Sporto visa klase”.

2. Iesniegt projekta pieteikumu Latvijas Olimpiskās komitejas skolu projektā “Sporto visa

klase”.

3. Piešķirt Talsu 2.vidusskolai finansējumu projektu konkursa “Sporto visa klase” īstenošanai

līdz 4390,90 EUR (četri tūkstoši trīs simti deviņdesmit euro, 90 centi) no Talsu novada

pašvaldības 2019. gada budžeta plānoto naudas līdzekļu atlikuma gada beigās.

Domes priekšsēdētājs D.Karols

Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt: Talsu 2.vidusskolai- 2 eks., Izglītības pārvaldei 1 eks., Attīstības plānošanas un projektu 

vadības nodaļai- 1 eks., Finanšu un grāmatvedības nodaļai – 1 eks. 

mailto:uldis.katlaps@talsi.lv


25 

     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

16.05.2019. Nr._______ 

Par Talsu novada jauniešu iniciatīvu projektu konkursa rezultātu apstiprināšanu 

Talsu novada pašvaldība 02.05.2019. saņēmusi Talsu novada Bērnu un jauniešu centra 

direktores p.i. Danas Šteinbergas 02.05.2019. iesniegumu “Par Talsu novada jauniešu iniciatīvu 

projektu konkursa rezultātu apstiprināšanu” ar lūgumu apstiprināt Talsu novada jauniešu 

iniciatīvu projektu konkursa 2019. gada rezultātus ar priekšlikumiem par finansējuma 

piešķiršanu konkursa dalībniekiem. 

Pamatojoties uz Talsu novada domes 31.01.2019. saistošajiem noteikumiem Nr. 2 

“Talsu novada pašvaldības 2019. gada pamata budžets”, Talsu novada domes 28.03.2019. 

lēmumu Nr.229 “Par Talsu novada jauniešu iniciatīvu projektu konkursa nolikuma 

apstiprināšanu”, likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu, saskaņā ar Talsu novada attīstītības 

programmas 2014. – 2020. gadam rīcības virziena i-2 “Izglītība” pasākumu kopumu i-2-9 “Talsi 

– reģiona līmeņa atbalsta centrs darbam ar jauniešiem” pasākumu i-2-9-4 “Jaunatnes politikas

ieviešana, darbs ar jauniešiem un jauniešu NVO” 229. punktu un Talsu novada domes Izglītības,

kultūras un sporta komitejas 07.05.2019. lēmumu un Finanšu komitejas 09.05.2019. lēmumu,

Talsu novada dome nolemj: 

1. Apstiprināt Talsu novada jauniešu iniciatīvu projektu konkursa 2019. gada rezultātus

(rezultāti pielikumā).

2. Atbalstīt un kopējo finansējumu 2991,45 EUR (divi tūkstoši deviņi simti deviņdesmit viens

euro, četrdesmit pieci centi) apmērā piešķirt šādiem jauniešu iniciatīvu projektiem:

2.1. INTEResanti&atrAKTĪVI mūsu pagalmā”, īstenotājs  sadarbības organizācija – Balgales 

pagasta pārvaldes Brīvā laika pavadīšanas centrs, finansējums 500,00 EUR (pieci simti euro un 

00 centi);  

2.2. „Pērļu zveja Talsos”, īstenotāja, sadarbības organizācija – Talsu novada muzejs, finansējums 

137,45 EUR (viens simts trīsdesmit septiņi euro, četrdesmit pieci centi);  2.3. „KinoEkspedīcija”, 

īstenotāja , sadarbības organizācija – Ģibuļu pagasta pārvalde, finansējums 310,00 EUR (trīs 

simti desmit euro, 00 centi);  

2.4. „TRINAM MĒLES, “SITAM” SPĒLES”, īstenotāja , sadarbības organizācija – Stendes 

Jauniešu iniciatīvu centrs “FIVE”, finansējums 500,00 EUR (pieci simti euro, 00 centi);

2.5. “Lapaiņiem pa pēdām”, īstenotāja , sadarbības organizācija –Internacionāli un Sabiedriski 

Aktīvo Arboristu Koku Kopēju biedrība, finansējums 385,00 EUR (trīs simti astoņdesmit pieci 

euro, 00 centi);



26 

2.6. “Domā līdzi”, īstenotāja , atbalsta organizācija – biedrība “Stāvu augstāk”, finansējums 

260,00 EUR (divi simti sešdesmit euro, 00 centi); 

2.7. “Esi līderis”, īstenotāja , atbalsta organizācija SIA “Talsu Kristīgā skola”, finansējums 

499,00 EUR (četri simti deviņdesmit deviņi euro, 00 centi); 

2.8. “SKRIEN A` KALNIEM”, īstenotāja , atbalsta organizācija Talsu novada Bērnu un jauniešu 

centrs, finansējums 400,00 EUR (četri simti euro, 00 centi). 

D. KarolsDomes priekšsēdētājs  

Šteinberga 28355770 

dana.steinberga@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt: 

Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

Juridiskai nodaļai; 

Izglītības pārvaldei; 

Talsu novada Bērnu un jauniešu centram;  

Talsu novada Jaunatnes lietu konsultatīvajai padomei; 

Ģibuļu pagasta pārvaldei; 

Talsu novada muzejam; 

Stendes pilsētas pārvaldei; 

Balgales pagasta pārvaldei; 

Talsu Kristīgajai skolai; 

Danai Šteinbergai; 

Diānai Ozolai; 

Antrai Jaunskalžei; 

Zintai Dreimanei; 

mailto:dana.steinberga@talsi.lv
mailto:ilze.grosa@inbox.lv
mailto:Isaakk.latvia@gmail.com
mailto:daces.jansones@gmail.com
mailto:muzejs.ieva@gmail.com


27 

     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

16.05.2019. Nr. _______ 

Par dalības maksu Talsu pamatskolas vasaras nometnē 

Talsu novada dome 2019. gada 25.aprīlī ir pieņēmusi lēmumu Nr. 292 “Par finansējumu 

piešķiršanu nometnēm 2019. gadā”. Talsu pamatskola no 2019. gada 3.jūnija līdz 2019. gada 

7.jūnijam organizēs vasaras dienas nometni “Mūzikālā  EKO nometne” septiņus līdz piecpadsmit

gadus veciem bērniem.

 Nometnes finansēšanai paredzēti ieņēmumi no dalības maksas 1000,00 EUR  apmērā. 

Vasaras nometnē piedalīsies 50 dalībnieki, dalības maksa aprēķināta 20,00 EUR  vienam 

dalībniekam. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4. punktu, 21. panta 

pirmās daļas 14. punktu, Talsu novada pašvaldības 30.04.2015. rīkojumu Nr.4-1/123 “Par 

maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanas metodiku un izcenojumu apstiprināšanas 

kārtību”, un Talsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 07.05.2019. lēmumu, 

Finanšu komitejas 09.05.2019. lēmumu,  

Talsu novada dome nolemj: 

1. Apstiprināt dalības maksu vienam dalībniekam 20,00 EUR  apmērā Talsu pamatskolas

dienas vasaras nometnē “Mūzikālā EKO nometne”, kura norisināsies no 03.06.2019. līdz

07.06.2019. (aprēķins pielikumā).

2. Uzdot Talsu pamatskolas direktoram nodrošināt normatīvo aktu prasību ievērošanu

nometnes organizēšanas un norises laikā.

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Izglītības pārvaldes vadītājam.

Domes priekšsēdētājs D.Karols

Bičule 26129249 

dina.bicule@talsi.lv 

Nosūtīt: 

1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai;

2. Juridiskajai nodaļai;

3. Izglītības pārvaldei;

4. Talsu pamatskolai.

mailto:dina.bicule@talsi.lv


28 

Pielikums 

Talsu novada domes 16.05.2019. lēmumam Nr. ___ 

“Par dalības maksu Talsu pamatskolas vasaras nometnē” 

Maksas pakalpojuma izcenojuma aprēķins 

Iestāde/struktūrvienība: Talsu pamatskola 

Laika posms: no 2019.gada 3. jūnija līdz 2019. gada 7. jūnijam 

Maksas pakalpojuma veids: Skolēnu vasaras nometnes dalības maksa 

Bičule 26129249 

talsupamatskola@talsi.lv 

Domes priekšsēdētājs      D.Karols

Izdevumu 

klasifikācijas 

kods 

Rādītājs 

Izmaksu apjoms 

noteiktā laikposmā 

viena maksas 

pakalpojuma veida 

nodrošināšanai, EUR 

(ar  PVN) mēnesī 

Tiešās izmaksas 

2363 Ēdināšanas izdevumi 1000,00 

Tiešās izmaksas kopā: 1000,00 

Netiešās izmaksas kopā: - 

Pakalpojuma izmaksas kopā: 1000,00 

Prognozētais dalībnieku skaits 50 

Maksas pakalpojuma izcenojums euro (pakalpojuma 

izmaksas kopā dalītas ar maksas pakalpojuma vienību 

skaitu noteiktā mēnesī) (Imp) 

20,00 

mailto:talsupamatskola@talsi.lv


29 

Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

16.05.2019. Nr. _______ 

Par Talsu pamatskolas piedalīšanos Latvijas Olimpiskās komitejas 

skolu projektā “Sporto visa klase” 

Talsu pamatskola lūdz atbalstīt no 2. līdz 5. klases skolēnu dalību Latvijas Olimpiskās 

komitejas skolu projektā “Sporto visa klase” 2019./2020.m.g.  Projekta misija ir Olimpisko 

kustību ideālu un Latvijas sportisko augsto sasniegumu vērtību nostiprināšana sabiedrībā, 

ieinteresējot bērnus un jauniešus nodarboties ar fiziskām aktivitātēm, uzlabojot skolēnu veselību 

un dzīves kvalitāti. Projekta mērķis ir uzlabot sākumskolas skolēnu vispārējo fizisko 

sagatavotību un stāju, paredzot papildu 3 fakultatīvās nodarbības, saskaņā ar Latvijas Sporta 

pedagoģiskās akadēmijas izstrādātu metodisko materiālu. 

Talsu pamatskola projektā “Sporto visa klase” piedalījusies jau no 2016./2017. mācību 

gada. Nākamajā mācību gadā paredzēts projektā dalību uzsākt 2. klases skolēniem, bet dalību 

turpināt 3., 4. un 5. klašu skolēniem. 

Lai sekmīgi īstenotu piedalīšanos projektā, Talsu pamatskola lūdz pašvaldības finansiālu 

atbalstu 2. klašu skolēnu ekipējumam 646,80 EUR apmērā, 2. un 5. klašu audzinātāju ekipējumu 

97,20 EUR apmērā, inventāram 479,00 EUR apmērā un transporta izdevumu segšanai 1180,00 

EUR apmērā. Kopējā summa 2403,00 EUR. 

2019./2020.mācību gadā Talsu pamatskola no valsts budžeta mērķdotācijas līdzekļiem 

pedagogu atalgojumam segs katrai projektā iesaistītai klasei 3 papildu fakultatīvās stundas 

nedēļā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4. un 6. punktu, 

saskaņā ar Talsu novada pašvaldības attīstības programmas Ilgtermiņa prioritātes i – 2 Izglītības 

rīcības virzienu i – 2 – 1 Novada izglītības sistēmas pārvaldības rīcību i – 2 – 1 – 8 veselīga 

dzīvesveida veicināšanu un Talsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 

07.05.2019.lēmumu un Finanšu komitejas 09.05.2019. lēmumu,   

Talsu novada dome nolemj: 

1. Atbalstīt Talsu pamatskolas iniciatīvu piedalīties Latvijas Olimpiskās komitejas skolu

projektu konkursā “Sporto visa klase”.

2. Iesniegt projekta pieteikumu Latvijas Olimpiskās komitejas skolu projektā “Sporto visa

klase”.

mailto:pasts@talsi.lv


30 

3. Piešķirt Talsu pamatskolai finansējumu projekta konkursa “Sporto visa klase” īstenošanai līdz

2403,00 EUR (divi tūkstoši četri simti trīs euro) no Talsu novada pašvaldības 2019. gada

budžeta plānoto naudas līdzekļu atlikuma gada beigās.

Domes priekšsēdētājs  D. Karols

Bičule 26129249 

Dina.bicule@talsi.lv 

Nosūtīt: 

1) Talsu pamatskolai  - 2 eks.;

2) Izglītības pārvaldei  - 1 eks.;

3) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai – 1 eks.;

4) Finanšu nodaļai – 1 eks.



31 

     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

16.05.2019. Nr._______ 

Par mācību infrastruktūras uzlabošanu  Talsu  pamatskolā 

Talsu novada dome 2017.gada 1.jūnijā pieņēma lēmumu Nr.221 “Par vispārējās izglītības 

iestāžu mācību vides un infrastruktūras uzlabošanu”.  

Talsu novada dome 2018.gada 30.augustā pieņēma lēmumu Nr.350 “Par mācību vides un 

infrastruktūras uzlabošanu vispārējās izglītības iestādēs”. ERAF projektā Nr.8.1.2.0/17/I/004  

“Vispārējās izglītības iestāžu mācību vides uzlabošana Talsu novadā” Talsu pamatskolai ir 

paredzēts iegādāties ergonomiskas mēbeles un informācijas tehnoloģijas. Telpu atjaunošana 

projekta ietvaros nav paredzēta. 

Ar Talsu novada pašvaldības 2018.gada 12.septembra rīkojumu Nr. 4-1/276 ir izveidota 

darba grupa vispārējās izglītības iestāžu mācību vides un infrastruktūras uzlabošanai.  Saskaņā ar 

minēto lēmumu, ir uzsākti mācību vides uzlabošanas pasākumi Talsu Valsts ģimnāzijā, Talsu 

2.vidusskolā, Talsu pamatskolā un Sabiles pamatskolā. Ir izstrādāts projektēšanas uzdevums

Būvniecības dokumentācijas izstrādei “Talsu pamatskolas mācību vides un infrastruktūras

uzlabošanu vispārējās izglītības iestādē” ar mērķi uzlabot mācību vidi visās skolas telpās.

Pārbūvēt telpas atbilstoši skolas profesionālās ievirzes mācību novirzienam – mūzika, izveidojot

atsevišķas mācību telpas individuālo instrumentu spēles apguvei. Radīt ekoloģisku un tīru vidi

bērniem mācību procesa nodrošināšanai atbilstoši normatīvo aktu prasībām.  Pie esošās sporta un

aktu zāles paredzēt WC un dušas.

 Talsu pamatskolā uz 2019.gada 1.janvāri ir 230 skolēni. Skolas ēkā Gaismas ielā 1, 

Talsos, tiek nodrošināts mācību process skolēniem trīs izglītības programmās. 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas ilgtermiņa prioritātes i-2 

“Izglītība” rīcības virziena i-2-3 “Vispārējā izglītība” rīcību i-2-3-1 “Vispārējās izglītības iestāžu 

mācību vides un infrastruktūras uzlabošanas pasākumi”, pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, 15.panta pirmās daļas 4.punktu, saskaņā ar Talsu 

novada domes Izglītības, kultūras un  sporta komitejas 07.05.2019. lēmumu, Finanšu komitejas 

09.05.2019. lēmumu,  

Talsu novada dome nolemj: 

1. Nodrošināt infrastruktūras uzlabošanas pasākumu īstenošanu Talsu pamatskolas ēkā Gaismas

ielā 1, Talsos, Talsu novadā.



32 

2. Talsu pamatskolas direktorei Dinai Bičulei nodrošināt nepieciešamās dokumentācijas

iesniegšanu Talsu novada pašvaldības Iepirkumu komisijai būvniecības dokumentācijas izstrādei

“Talsu pamatskolas mācību vides un infrastruktūras uzlabošanu vispārējās izglītības iestādē”.

3. Pēc iepirkuma procedūras rezultātu izvērtēšanas Talsu pamatskolas direktorei Dinai Bičulei

informēt Talsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta komiteju un Finanšu komiteju par

iepirkuma rezultātiem.

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram Modrim

Jaunvalkam.

Domes priekšsēdētājs  D. Karols

Bičule 26129249 

dina.bicule@talsi.lv 

Nosūtīt: 

1) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai;

2) Izglītības pārvaldei;

3) Talsu pamatskolai;

4) Izpilddirektoram;

5) Dinai Bičulei.



33 

     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.___, ____.punkts) 

Talsos  

16.05.2019. Nr._____ 

Par skolēnu pārvadājuma maršruta slēgšanu 

Talsu novada domē 28.12.2017. pieņemts lēmums Nr.584 “Par skolēnu pārvadājuma 

maršrutiem”. Lēmuma 2.2.punkts nosaka izvērtēt pārējo skolēnu pārvadājuma maršrutu un 

sabiedriskā transporta maršrutu integrācijas iespējas. Izskatīta iespēja skolēnu pārvadājuma  

maršrutu Nr.7 “Lībagi-Talsi” (maršrutā ietverts Lībagi – Purgaļi – Bukurags – Stende – Selekcija 

– Talsi – Pastende) slēgt un pielāgot sabiedriskā pārvadājuma pakalpojuma maršrutus skolēnu

nokļūšanai izglītības iestādēs. AS “Talsu autotransports” piedāvātajā sabiedrisko pārvadājumu

maršrutā (pašvaldības skolēnu pārvadājumu maršruta slēgšanas gadījumā) ir veiktas izmaiņas,

pielāgojot maršrutus līdzšinējiem skolēnu pārvadājuma maršrutiem.

2019.gada marta un aprīļa mēnešos notikušas tikšanās ar Stendes pilsētas, Virbu pagasta 

un Lībagu pagasta iedzīvotājiem, kurās tie informēti par iespējamajām izmaiņā, kā arī uzklausīti 

iespējamie uzlabojumi.  

Pamatojoties uz Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 14.apakšpunktu, likuma „Par 

pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3. un 6.apakšpunktu, 15.panta pirmās daļas 4. un 

19.apakšpunktu, ņemot vērā Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 18.12.2017.

lēmumu, Izglītības, kultūras un sporta komitejas 07.05.2019. lēmumu un Finanšu komitejas

09.05.2019. lēmumu,

Talsu novada dome nolemj: 

1. Ar 01.09.2019. slēgt skolēnu pārvadājuma maršrutu Nr.7 “Lībagi – Talsi”.

2. Lēmums stājas spēkā vienlaicīgi ar skolēnu nokļūšanai izglītības iestādēs pielāgotā sabiedriskā

pārvadājuma maršruta virzienā Talsi-Jaunpagasts-Stende-Talsi apstiprināšanas brīdi

Autotransporta direkcijā (Sabiedriskā transporta padomē).

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram.

Domes priekšsēdētājs D.Karols

Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 

mailto:uldis.katlaps@talsi.lv


 

34 

 

Nosūtīt: 

1. AS “Talsu autotransports”; 

2. Komunālajai nodaļai; 

3. Izglītības pārvaldei; 

4. Izpilddirektoram. 

 



35 

     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.__________) 

Talsos 

16.05.2019. Nr._______ 

Par papildu grupas atvēršanu 

Laucienes pirmsskolas izglītības iestādē “Bitīte” 

Veicot Talsu novada pirmsskolas izglītības iestāžu rindu reģistra izpēti un vietu skaitu 

Laucienes pirmsskolas izglītības iestādē “Bitīte”, konstatēts, ka 2019./20.mācību gadā 

pirmsskolas izglītības iestādi nepieciešams apmeklēt 50 bērniem. Komplektējot grupas uz 2019. 

gada 1. septembri, pirmsskolas izglītības iestādē “Bitīte” būtu nepieciešams atvērt vienu papildu 

grupu, kura īstenos Vispārējās pirmsskolas izglītības iestādes programmu (izglītības 

programmas kods: 0101 11 11), tādējādi  nodrošinot papildu pirmsskolas izglītības programmas 

ieguvi dažāda vecuma (1,5 – 4 g.v.) bērniem, kuri reģistrēti Laucienes pirmsskolas izglītības 

iestādes “Bitīte” rindu 1.reģistrā.  

Lai īstenotu papildu pirmsskolas izglītības grupas atvēršanu, Laucienes pirmsskolas 

izglītības iestādei “Bitīte” 2019.gadā nepieciešami 8591,00 EUR  (astoņi tūkstoši pieci simti 

deviņdesmit viens euro) divu pirmsskolas skolotāju un skolotāja palīga atalgojuma 

nodrošināšanai.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 6. punktu, 15. panta 

pirmās daļas 4. punktu un Talsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 

07.05.2019. lēmumu un Finanšu komitejas 09.05.2019. lēmumu,  

Talsu novada dome nolemj: 

1. Ar 01.09.2019. atvērt papildu vienu pirmsskolas izglītības grupu Laucienes pirmsskolas

izglītības iestādē “Bitīte”, nodrošinot papildu 2 pirmsskolas izglītības pedagogu un skolotāja

palīga amata vietu atalgojumu.

2. Piešķirt papildu 2019.gadā Laucienes pirmsskolas izglītības iestādei “Bitīte” 1.punktā minētā

lēmuma izpildei 8591,00 EUR (astoņi tūkstoši pieci simti deviņdesmit viens euro), samazinot

budžeta atlikumu gada beigās.

Domes priekšsēdētājs D. Karols

Ivanova 63222583 

dace.ivanova@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai;

2) Izglītības pārvaldei;

3) Laucienes pirmsskolas izglītības iestādei “Bitīte”.



36 

     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

16.05.2019. Nr._______ 

Par līdzfinansējumu Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldei 

Sabiles amatierteātra braucienam uz Frankfurti, Vācijā 

Talsu novada pašvaldībā saņemts Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes (turpmāk 

– Pārvalde) iesniegums (reģistrēts 25.04.2019. ar Nr.12-9/2523) ar lūgumu piešķirt

līdzfinansējumu pārvaldes struktūrvienības - Sabiles kultūras nams amatiermākslas kolektīva

“Sabiles amatierteātris” braucienam uz Vasaras saulgriežu svētkiem Frankfurtē, Vācijā.

Iesniegumā norādīts, ka pasākums notiek no 2019. gada 21. jūnija līdz 2019. gada 

24.jūnijam, un tā mērķis ir latviešu tautas tradīciju uzturēšana un saglabāšana tautiešiem

svešumā. Pasākuma laikā paredzēts izrādīt “Sabiles amatierteātra” izrādi A.Alunāns “Mucenieks

un Muceniece”, kā arī organizēt radošās darbnīcas un citas aktivitātes.

Iesniegumā norādīts, ka plānotais dalībnieku skaits ir divdesmit personas, t.sk. “Sabiles 

amatierteātra”, grupas “SBL” dalībnieki un tehniskie darbinieki. Norādīts, ka transporta 

pakalpojuma kopējās izmaksas sastāda 3400,00 EUR (trīs tūkstoši četri simti euro, 00 centi), 

kuru apmaksai no Talsu novada pašvaldības tiek lūgts līdzfinansējums 800,00 EUR (astoņi simti 

euro, 00 centi) apmērā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu, 14. panta otrās daļas 6. punktu, 

Talsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 07.05.2019. lēmumu un Finanšu 

komitejas 09.05.2019. lēmumu, 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Piešķirt Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldei finansējumu 800,00 EUR (astoņi simti

euro, 00 centi) apmērā struktūrvienības - Sabiles kultūras nams amatiermākslas kolektīva

“Sabiles amatierteātris” brauciena uz Frankfurti, Vācijā no 2019. gada 21. jūnija līdz 2019. gada

24. jūnijam, daļējai transporta izdevumu segšanai.

2. Finansējumu paredzēt no plānotā naudas līdzekļu atlikuma gada beigās.

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdod Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram.

Domes priekšsēdētājs  D. Karols



 

37 

 

Arciševska 22043062 

sanita.arcisevska@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldei; 

2. Kultūras un sporta attīstības nodaļai. 

 

 

mailto:sanita.arcisevska@talsi.lv


38 

     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

16.05.2019. Nr._______ 

Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

energoefektivitātes pasākumu veikšanai  

Talsu novada pašvaldība 2019.gada 17.aprīlī ir saņēmusi SIA “ADAX 2” iesniegumu 

(reģ. ar Nr. 12-25/2379) par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

energoefektivitātes pasākumu veikšanai dzīvojamajai ēkai Bētiņu ielā 4, Talsos, Talsu novadā.  

Dzīvojamajai ēkai Bētiņu ielā 4, Talsos, Talsu novadā, energoaudita veikšanai plānoti 

750,00 EUR  (septiņi simti piecdesmit euro un 00 centi), neieskaitot PVN, un būvprojekta 

izstrādei plānoti 4180,00 EUR (četri tūkstoši viens simts astoņdesmit euro un 00 centi), 

neieskaitot PVN. 

Saskaņā ar Talsu novada domes 30.11.2017. saistošajiem noteikumiem Nr.34 “Par 

Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes 

pasākumu veikšanai” projekta pieteikumu izvērtēja ar Talsu novada pašvaldības 03.08.2018. 

rīkojumu Nr.2-1/94 izveidota vērtēšanas komisija un konstatēja, ka SIA “ADAX 2” iesniegtā 

dokumentācija pilnībā atbilst saistošo noteikumu prasībām. 

Saskaņā ar Talsu novada domes 30.11.2017. saistošo noteikumu Nr.34 “Par Talsu 

novada pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes 

pasākumu veikšanai” 7.punktu pašvaldības līdzfinansējums energoaudita veikšanai piešķirams 

100% apmērā no mājas energoaudita izmaksām, bet ne vairāk kā 450,00 EUR (četri simti 

piecdesmit euro un 00 centi), neieskaitot PVN, būvprojekta izstrādei – 50% apmērā, bet ne 

vairāk kā 1700,00 EUR (viens tūkstotis septiņi simti euro un 00 centi), neieskaitot PVN. 

Saskaņā ar iepriekšminēto, dzīvojamajai ēkai Bētiņu ielā 4, Talsos, Talsu novadā, 

energoaudita veikšanai piešķirami 450,00 EUR (četri simti piecdesmit euro un 00 centi) un 

būvprojekta izstrādei -  1700,00 EUR (viens tūkstotis septiņi simti euro un 00 centi). Kopējā 

piešķiramā līdzfinansējuma summa ir 2150,00 EUR (divi tūkstoši viens simts piecdesmit euro un 

00 centi).  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, Talsu novada domes saistošo 

noteikumu Nr.34 “Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

energoefektivitātes pasākumu veikšanai” 7.punktu, vērtēšanas komisijas 24.04.2019. lēmumu 

(protokols Nr.1) un, saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas ilgtermiņa 



39 

prioritātes  i-6 “Mājoklis” rīcību virziena i-6-3 “Labi apsaimniekots dzīvojamais fonds” rīcību i-

6-3-3 “Daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes paaugstināšana un māju atjaunošana”, Talsu

novada domes Tautsaimniecības komitejas 07.05.2019. lēmumu un Finanšu komitejas 

09.05.2019. lēmumu, 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Piešķirt līdzfinansējumu SIA “ADAX 2”, reģ. Nr. 41203008008, daudzdzīvokļu

dzīvojamās mājas energoefektivitātes pasākumu veikšanai Bētiņu ielā 4, Talsos, Talsu

novadā – būvprojekta izstrādei 1700,00 EUR (viens tūkstotis septiņi simti euro un 00

centi), neieskaitot PVN, un energoaudita veikšanai 450,00 EUR (četri simti piecdesmit

euro un 00 centi), neieskaitot PVN, no pašvaldības 2019.gada budžeta līdzekļiem

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai.

2. Uzdot Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumu par apstiprinātā projekta līdzfinansēšanu.

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram.

Domes priekšsēdētājs  D. Karols

Dimante 63222032 

aiva.dimante@talsi.lv 

Nosūtīt: 

1. Juridiskajai nodaļai;

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai;

3. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 2 gb;

4. SIA “ADAX 2”, Celtnieku iela 2, Talsi, Talsu novads, LV-3201.

mailto:aiva.dimante@talsi.lv


40 

     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

16.05.2019. Nr.______ 

Par SIA “RA EVENTS” iesniegumu 

Talsu novada pašvaldībā saņemts SIA “RA EVENTS”, reģistrācijas numurs 

41203049203, juridiskā adrese Celtnieku iela 23, Talsi, Talsu novads, iesniegums (reģistrēts 

09.04.2019. ar Nr. 12-9/2180) ar lūgumu rast iespēju izmantot Talsu lidlauku laika posmā no 

2019. gada 22.-26.maijam servisa parka izveidei, kā arī Talsu sporta nama foajē un Talsu novada 

pašvaldības administratīvā centra Apspriežu zāli laika posmā no 2019. gada 23.-26. maijam 

autorallija “Rally Liepāja” sacensību administratīvā centra un preses centra ierīkošanai. Lūgums 

atbrīvot no lidlauka un telpu nomas maksas, un maskas par elektrību, kā arī preses centra telpas 

nodrošināt ar interneta pieejamību.  

Nekustamā īpašuma zemes vienības daļas nomas maksas apmēru nosaka Ministru 

kabineta 19.06.2018. noteikumi Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 

noteikumi”. Noteikumu 28. punkts nosaka, ka lēmumu par neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu 

pieņem iznomātājs. Saskaņā ar noteikumu 29.7. un 30.4. punktu, ja neapbūvēts zemesgabals tiek 

iznomāts vienai personai īslaicīgi – ne ilgāk par 10 dienām gadā – un iznomāšana nav pretēja 

sabiedrības interesēm, nomas maksu nosaka atbilstoši pašvaldības domes apstiprinātam nomas 

pakalpojumu maksas cenrādim, kas noteikts, ņemot vērā neatkarīga vērtētāja noteikto tirgus 

nomas maksu, vai neatkarīga vērtētāja noteiktajai tirgus nomas maksai, bet tā nedrīkst būt 

mazāka par 28 euro gadā. 

Ministru kabineta 20.02.2018. noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi” 12. punkts nosaka, ka lēmumu par nomas objekta nodošanu iznomāšanai pieņem 

iznomātājs.  

Telpu nomas maksa Talsu sporta nama foajē un Talsu novada pašvaldības administratīvā 

centra Apspriežu zālei ir noteikta ar Talsu novada domes lēmumu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3.punktu un 21. panta 

pirmās daļas 14. punktu, Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumu Nr.350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 28., 29.7. un 30.4. punktu, Ministru kabineta 

20.02.2018. noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 4.1., 4.4. un 

5.punktu, Talsu novada domes 12.11.2009. noteikumu Nr.5 ‘Par ēkas Kareivju ielā 7, Talsos

telpu nomas maksu” 5. punktu, Talsu novada domes 30.10.2014. lēmumu Nr.503 “Par Talsu

sporta halle, Talsu Valsts ģimnāzijas sporta zāles un Talsu sporta nama telpu nomas maksām”

1.6.punktu, ņemot vērā Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 07.05.2019. lēmumu,

Finanšu komitejas 09.05.2019. lēmumu,



41 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Iznomāt SIA “RA EVENTS”, reģistrācijas numurs 41203049203, juridiskā adrese Celtnieku

iela 23, Talsi, Talsu novads, autorallija “Rally Liepāja” servisa parka ierīkošanai nekustamo

īpašumu “Lidlauks”, Ģibuļu pagasts, Talsu novads, laika posmā no 2019.gada 22. maija

plkst.8.00 līdz 2019.gada 26.maijam plkst. 24.00.

2. Izņēmuma kārtā laika posmā no 2019.gada 22. maija plkst.8.00 līdz 2019.gada 26.maijam

plkst.24.00 noteikt SIA “RA EVENTS”, reģistrācijas numurs 41203049203, nekustamā īpašuma

“Lidlauks”, Ģibuļu pagasts, Talsu novads, zemes nomas maksu 28 euro (neieskaitot PVN).

3. Neatbrīvot SIA “RA EVENTS”, reģistrācijas numurs 41203049203, no telpu nomas maksas

par Talsu novada pašvaldības administratīvā centra Apspriežu zāles un Talsu sporta nama foajē

izmantošanu un no nekustamā īpašuma “Lidlauks”, Ģibuļu pagasts, nomas maksas.

4. Atbrīvot SIA “RA EVENTS”, reģistrācijas numurs 41203049203, juridiskā adrese Celtnieku

iela 23, Talsi, Talsu novads, no maksas par komunālajiem pakalpojumiem (t.sk. no maksas par

faktiski patērēto elektrību) nekustamajā īpašumā “Lidlauks”, Ģibuļu pagasts.

5. Uzdot Talsu pilsētas pārvaldes vadītājam noslēgt nomas līgumu par nekustamā īpašuma

“Lidlauks”, Ģibuļu pagasts, iznomāšanu.

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram.

Domes priekšsēdētājs  D.Karols

Tālberga 29453403 

guntra.talberga@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt: 

1.SIA “RA EVENTS”;

2. SIA “Talsu namsaimnieks”;

3. Talsu pilsētas pārvaldei;

4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai.



42 

     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.____, _____.punkts) 

Talsos  

16.05.2019.           Nr._____ 

Par saistošo noteikumu  

“Grozījumi Talsu novada domes 2010.gada 13.jūlija saistošajos noteikumos Nr.24 

“Talsu novada noteikumi”” apstiprināšanu 

 Pamatojoties uz Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas 3.punktu, 

likuma “Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 3.punktu, saskaņā ar  Talsu novada domes 

Tautsaimniecības  komitejas 07.05.2019. lēmumu un Talsu novada domes Finanšu komitejas 

09.05.2019.lēmumu, 

Talsu novada dome nolemj: 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr._____ “Grozījumi Talsu novada domes 2010.gada 

13.jūlija saistošajos noteikumos Nr.24 “Talsu novada noteikumi”” (saistošie noteikumi

pielikumā).

Domes priekšsēdētājs  D.Karols

Nosūtīt: 

Juridiskajai nodaļai. 



43 

     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

PROJEKTS 

2019. gada  16. maijā Saistošie noteikumi Nr.__ 

  (protokols Nr.___, ___.punkts, lēmums Nr.___) 

Grozījumi Talsu novada domes 2010. gada 13. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 24 “Talsu 

novada noteikumi” 
Izdoti saskaņā ar 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 

8.panta pirmās daļas 3. punktu;

likuma “Par pašvaldībām” 

41. panta pirmās daļas 1. punktu

Izdarīt Talsu novada domes 2010. gada 13. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 24 “Talsu 

novada noteikumi” (turpmāk – saistošie noteikumi) šādus grozījumus: 

1. Papildināt saistošos noteikumus ar 7.5.1.punktu šādā redakcijā:

“7.5.1. Atkritumu apsaimniekošanas zonā sadzīves atkritumus apsaimnieko 1 (viens)

atkritumu apsaimniekotājs.” 

2. Papildināt saistošos noteikumus ar 7.5.2. punktu šādā redakcijā:

“Tā pienākums ir noslēgt līgumu ar fiziskām un juridiskām personām.”

3. Aizstāt 7.39.2 punktā skaitļus “140, 120, 1100” ar skaitļiem “no 120 līdz 1100”.

4. Aizstāt 7.39.3. punktā skaitļus “140, 120, 1100” ar skaitļiem “no 120 līdz 1100”.

5. Papildināt saistošos noteikumus ar 7.10.1 punktu šādā redakcijā:

“7.10.1. Atkritumu savākšanas sistēmu novada administratīvajā teritorijā veido:

• Noslēgtais līgums starp pašvaldību un atkritumu apsaimniekotāju, kurš veic sadzīves

atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un uzglabāšanu novada 

administratīvajā teritorijā; 

• Atkritumu radītāja noslēgtais līgums ar atkritumu apsaimniekotāju par sadzīves vai

sadzīves un dalīti vākto atkritumu apsaimniekošanu; 



 

44 

 

• Atkritumu nogādāšana speciāli izveidotajos dalīto atkritumu savākšanas punktos vai 

laukumos, ko veic atkritumu sākotnējais radītājs, sadzīves atkritumu savākšana (tai skaitā arī 

atkritumu dalītā savākšana), sadzīves atkritumu pārvadāšana, pārkraušana, šķirošana, 

uzglabāšana un savākto sadzīves atkritumu, kuri nav izmantojami reģenerācijai vai atkārtotai 

izmantošanai, apglabāšana sadzīves atkritumu poligonā; 

• Citu ar atkritumu apsaimniekošanu saistītu funkciju izpilde, atbilstoši noteikumiem un 

atkritumu apsaimniekošanas jomu regulējošiem normatīvajiem aktiem”. 

6. Papildināt 7.43 punktu aiz vārda “piepildītas” ar vārdiem “saskaņā ar izvešanas grafiku”. 

7. Aizstāt 7.44.2. punktā vārdu “metāla” ar “skārda”. 

8. Izteikt 7.44.1 punktu jaunā redakcijā: 

“7.44.1 šķirošanas konteiners “IGLOO”, zaļā krāsā, zvana tipa ar apaļu atveri – stikla 

iepakojums”. 

9. Izteikt 7.44.2. punktu jaunā redakcijā: 

“7.44.2. šķirošanas konteiners “IGLOO”, dzeltenā krāsā, zvana tipa ar apaļu vai 

taisnstūrveida atveri – PET, skārda iepakojums, papīrs, kartons”. 

10. Papildināt saistošos noteikumus ar 7.44.3. punktu šādā redakcijā: 

“7.44.3.šķirošanas konteiners/metāla režģis ar apaļu atveri – PET, skārda iepakojums”. 

11. Papildināt 7.39.2. aiz vārda “maisus” ar vārdiem “(tilpums 60 litri)”. 

12. Papildināt saistošos noteikumus ar 7.42.1. punktu: 

“7.42.1. no individuālajām dzīvojamām mājām – ne retāk kā 1 reizi mēnesī”. 

13. Papildināt saistošos noteikumus ar 7.42.2. punktu: 

“7.42.2. no daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām Talsos – ne retāk kā 4 reizes mēnesī”. 

14. Papildināt saistošos noteikumus ar 7.42.3. punktu: 

“7.42.3. no daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām pagastos – ne retāk kā 2 reizes mēnesī”. 

15. Papildināt saistošos noteikumus ar 7.42.4. punktu: 

“7.42.4. juridiskām personām – ne retāk kā 1 reizi mēnesī”. 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 



45 

   Latvijas Republika 

 TALSU NOVADA DOME
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV–3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 LĒMUMS    Projekts 
 (PROTOKOLS Nr.__) 

Talsos  

16.05.2019. Nr.____ 

Par nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8868 007 0124 

daļas pārņemšanu Talsu novada pašvaldības īpašumā 

Talsu novada pašvaldībā saņemta Profesionālās izglītības kompetences centra “Rīgas 

Valsts tehnikums” (turpmāk tekstā – Tehnikums), reģ. Nr. 90000281996, vēstule, kurā norādīts, 

ka Izglītības un zinātnes ministrija saskaņā ar 02.11.2018. vēstuli Nr.4-8.2e/2018/3655 ir devusi 

atļauju slēgt Laidzes teritoriālo struktūrvienību, audzēkņi netiks uzņemti no 2019.gada 

1.septembra. Talsu novada pašvaldībā saņemts Laidzes pagasta pārvaldes 28.02.2019.

iesniegums Nr. 1-8/20, kurā pārvalde norāda savu redzējumu par pārņemamiem objektiem un to

nākotnes pielietojumu. Iepazinusies ar saņemto un Talsu novada pašvaldības rīcībā esošo

informāciju,

Talsu novada dome konstatē: 

1. Saskaņā ar Valsts zemes dienesta Kadastra informācijas sistēmas datiem, nekustamais

īpašums “Laidzes tehnikums”, Laidzes pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr.8868 007 0124, 

sastāv no 9 zemes vienībām un 19 būvēm, īpašumtiesības reģistrētas Talsu rajona tiesas 

Zemesgrāmatu nodaļas Laidzes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000061765, 

īpašnieks Latvijas valsts Izglītības un zinātnes ministrijas personā.  

2. Pamatojoties uz spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, kas regulē nekustamo īpašumu

sadali un Tehnikuma norādi par pašvaldības autonomo funkciju nodrošināšanai pārņemamajiem 

objektiem, pašvaldība ir izvērtējusi pārņemamos objektus un pieejamos finanšu resursus to 

uzturēšanai (pārņemamo objektu saraksts pievienots pielikumā).  

3. Likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 2.punktā teikts, ka pašvaldības

autonomā funkcija ir gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību 

(ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai 

lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un 

uzturēšana; atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto 

dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana). 

4. Likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 5.punktā teikts, ka pašvaldības

autonomā funkcija ir rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un 

tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm un 

pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.). 

5. Likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 6.punktā teikts, ka pašvaldības

autonomā funkcija ir nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu. 



46 

6. Likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 10.punktā teikts, ka pašvaldības

autonomā funkcija ir sekmēt saimniecisko darbību attiecīgajā administratīvajā teritorijā, rūpēties 

par bezdarba samazināšanu. 

Pamatojoties uz minēto, likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 2., 5., 6. un 

10.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42. panta pirmo daļu, Talsu novada

domes Tautsaimniecības komitejas 07.05.2019. lēmumu un Finanšu komitejas 09.05.2019.

lēmumu,

Talsu novada dome nolemj: 

1. Lūgt nodot Talsu novada pašvaldības īpašumā bez atlīdzības daļu no Profesionālās izglītības

kompetences centra “Rīgas Valsts tehnikums” valdījumā esošā valsts nekustamā īpašuma

“Laidzes tehnikums”, Laidzes pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr.8868 007 0124 (objektu

saraksts pielikumā).

2. Nekustamais īpašums nepieciešams Talsu novada pašvaldībai likuma “Par pašvaldībām”

15.panta pirmās daļas 2., 5., 6. un 10.punktā noteikto funkciju nodrošināšanai.

3. Piekrist apmaksāt visus izdevumus, kas saistīti ar nekustamā īpašuma “Laidzes tehnikums”,

Laidzes pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr. 8868 007 0124, pārņemamo īpašumu reālo sadali.

4. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 2016. gada 17. novembra lēmumu Nr. 565

“Par nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8868 007 0124 daļas pārņemšanu Talsu novada

pašvaldības īpašumā”.

5. Kontroli pār lēmumu izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram.

Domes priekšsēdētājs D.Karols

Lēmumu nosūtīt: 

1. Profesionālās izglītības kompetences centram “Rīgas Valsts tehnikums”;

2. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai;

3. Nekustamā īpašuma nodaļai;

4. Juridiskajai nodaļai;

5. Finanšu un grāmatvedības nodaļai;

6. Laidzes pagasta pārvaldei.



 

47 

 

Pielikums  

Talsu novada domes 16.05.2019. lēmumam Nr. ___  

“Par nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8868 007 0124 

daļas pārņemšanu Talsu novada pašvaldības īpašumā” 

 
 

Talsu novada pašvaldībai nododamo nekustamā īpašuma objektu saraksts Laidzes pagastā, Talsu novadā 

 

Nr.p. 

k. 

Zemes vienības 

kadastra 

apzīmējums 

zemes vienības 

platība, ha 

būve, kas atrodas uz zemes 

vienības un nepieciešama Talsu 

novada pašvaldībai 

Zemes vienība (vienības 

daļa), kas nepieciešama 

Talsu novada pašvaldībai 

Pašvaldības funkcija atbilstoši likuma “Par 

pašvaldībām” 15. panta pirmajai daļai 

1. 8868 007 0124 

 

21,0000  8868 007 0124 016 (angārs 

noliktava 308,8 m2 platībā) ar 

adresi "Tehnikums k-4", Laidze, 

Laidzes pag., Talsu nov. 

 

0,15 ha Likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās 

daļas 2., 5., 6., 10. punkti  

2. 8868 007 0124 

 

21,0000 - Parks 2,02 ha platībā Likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās 

daļas 2. un 5. punkts 

3. 8868 007 0124 

 

21,0000 - Grants seguma laukums, 

ceļš uz Ziedgravu estrādi 

un Ziedgravu estrāde 

0,82 ha platībā 

Likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās 

daļas 2. un 5. punkts 

4. 8868 007 0127 1,4000 8868 007 0124 012 (šķūnis 

165,20 m2 platībā) 

0,03 ha Likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās 

daļas 2. punkts  

 8868 007 0127 1,4000  Zeme 1,4 ha platībā, 

uz zemes  arī citas būves 

un to šķērso pašvaldības 

nereģistrēts ceļš 

Likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās 

daļas 2. punkts 

 

 

Domes priekšsēdētājs          D.Karols 



     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.___, ____.punkts) 

Talsos  

16.05.2019.           Nr._______ 

Par valsts un Talsu novada pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas centru 

Talsu novada dome 31.01.2019. apstiprināja saistošos noteikumus Nr.2 “Talsu novada 

pašvaldības 2019.gada pamata budžets”. Saistošajos noteikumos Nr.2 “Talsu novada 

pašvaldības 2019.gada pamata budžets” netika paredzēts finansējums valsts un Talsu novada 

pašvaldības vienotā klientu apkalpošanas centra izveidei. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 5. pantu un 21. panta pirmās daļas 27. 

punktu, saskaņā ar Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 07.05.2019. lēmumu un 

Finanšu komitejas 09.05.2019.lēmumu, 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Neveidot valsts un Talsu novada pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas centru.

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram.

Domes priekšsēdētājs  D.Karols

Indriksone 26521511 

marite.indriksone@talsi.lv 

Nosūtīt: 

1. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai;

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai;

3. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai;

4. Juridiskajai nodaļai;

5. Kancelejai.



     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
     Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

16.05.2019. Nr._______ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un 

nokavējuma naudas dzēšanu “J6 PROJEKTS”,  

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

Talsu novada pašvaldība, pamatojoties uz likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

20.panta 3.punktu, veic Talsu novada pašvaldībai piekritīgo nodokļu administrēšanu

normatīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros.

Likuma “Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 7.punkts nosaka, ka 

nodokļu parādi dzēšami nodokļu maksātājam – ja nodokļu maksātājs normatīvajos aktos 

paredzētajos gadījumos ir izslēgts no Uzņēmuma reģistra reģistriem; savukārt, 25.panta trešā 

daļa nosaka, ka pašvaldības budžetos ieskaitāmos nekustamā īpašuma parādus, kā arī ar tiem 

saistītās nokavējuma naudas un soda naudas dzēš attiecīgās pašvaldības. 

“J6 PROJEKTS”, Sabiedrība ar ierobežotu atbildību, reģistrācijas Nr. 40003853986, 

juridiskā adrese: Bruņinieku iela 104-6, Rīga, ir parādā Talsu novada pašvaldībai nekustamā 

īpašuma nodokli (kopā ar nokavējuma naudu) 311,66 EUR (trīs simti vienpadsmit euro un 66 

centi). 

Saskaņā ar laikrakstā “Latvijas Vēstnesis” publicēto oficiālo paziņojumu, konstatēts, 

ka “J6 PROJEKTS”, Sabiedrība ar ierobežotu atbildību, reģistrācijas Nr. 40003853986, 

2019.gada 29.martā izslēgts no komercreģistra (publikācijas Nr. KMR00121692956826). 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

20.panta 3.daļu, 25.panta pirmās daļas 7.punktu un trešo daļu, Talsu novada pašvaldības

2018.gada 20.jūlija noteikumu “Nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas kārtība Talsu

novadā” (Talsu novada pašvaldības 2018.gada 20.jūlija rīkojuma Nr. 4-1/220 pielikums)

7.1.2.apakšpunktu, ņemot vērā Talsu novada domes Finanšu komitejas 09.05.2019. lēmumu,

Talsu novada dome nolemj: 

1. Dzēst likvidētajai “J6 PROJEKTS”, Sabiedrība ar ierobežotu atbildību, reģistrācijas Nr.

40003853986, nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu 223,18 EUR par nekustamo īpašumu

Jaunā iela 6, Talsi, Talsu novadā, kā arī ar to saistīto nokavējuma naudu.

2. Uzdot Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai nodrošināt informācijas par parāda

dzēšanu publicēšanu Talsu novada pašvaldības mājaslapā.

Domes priekšsēdētājs D.Karols



Jansone 63232119 

evita.jansone@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai;

2) Nekustamā īpašuma nodaļas Nekustamā īpašuma nodokļu daļai;

3) Juridiskajai nodaļai;

4) Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai.

mailto:evita.jansone@talsi.lv


     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

16.05.2019. Nr._______ 

Par parāda dzēšanu SIA “SĒFL” 

2005.gada 27.decembrī starp Laidzes pagasta padomi un SIA “SĒFL” noslēgts 

pirkuma līgums Nr.2005/21, pamatojoties uz kuru SIA “SĒFL” no Laidzes pagasta padomes 

nopirka kokmateriālus 250 m3 apjomā. Kopējā pirkuma summa – 3125,00 Ls (4446,47 EUR). 

Līguma 2.1.punkts nosaka, ka desmit dienu laikā pēc līguma noslēgšanas Pircējs veic 

Pārdevējam apmaksu pilnā apmērā, saskaņā ar Pārdevēja izsniegto rēķinu. Apmaksa netika 

veikta. 

Saskaņā ar laikrakstā “Latvijas Vēstnesis” publicēto oficiālo paziņojumu, konstatēts, 

ka SIA “SĒFL”, reģistrācijas Nr. 50103137381, 2017.gada 11.jūlijā izslēgts no 

komercreģistra (oficiālās publikācijas Nr. 2017/140.KRL4). 

Civillikuma 1405.pants nosaka, ka, lai darījumam būtu tiesīgs spēks, ir vajadzīgs, lai 

tā dalībniekiem būtu tiesībspēja un rīcībspēja šā darījuma taisīšanai; pretējā gadījumā 

darījums nav spēkā. Ministru kabineta 2018.gada 13.februāra noteikumu Nr.87 

“Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 187.punktā noteikts, ka prasības, kuru 

piedziņa saskaņā ar tiesību normām ir neiespējama, jo parādnieks ir likvidēts vai miris vai ir 

iestājies parāda piedziņas noilgums, izslēdz no uzskaites [..]. 

SIA “SĒFL” uz 2017.gada 11.jūlijā bija parādā Talsu novada pašvaldībai 4446,47 

EUR (četri tūkstoši četri simti četrdesmit seši euro un 47 centi). Turklāt SIA “SĒFL” ir 

parādā Talsu novada pašvaldībai nekustamā īpašuma nodokli, kopā ar nokavējuma naudu 

25,73 EUR par nekustamo īpašumu “Skujiņas”, Ģibuļu pagasts, Talsu novads. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Civillikuma 1405.pantu, Ministru 

kabineta 2018.gada 13.februāra noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta 

iestādēs” 187.punktu, ņemot vērā Talsu novada domes Finanšu komitejas 09.05.2019. 

lēmumu, 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Dzēst likvidētajai SIA “SĒFL”, reģistrācijas Nr. 50103137381, parādu 4446,47 EUR

par neizpildītajām 27.12.2005. līguma Nr. 2005/21 saistībām par 250 m3 kokmateriālu

iegādi no Laidzes pagasta pārvaldes.



2. Dzēst likvidētajai SIA “SĒFL”, reģistrācijas Nr. 50103137381, nekustamā īpašuma

nodokļa pamatparādu 18,38 EUR par nekustamo īpašumu “Skujiņas”, Ģibuļu pagasts,

Talsu novadā, kā arī ar to saistīto nokavējuma naudu.

3. Uzdot Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai nodrošināt informācijas par parāda

dzēšanu publicēšanu Talsu novada pašvaldības mājaslapā.

Domes priekšsēdētājs      D.Karols

Jansone 63232119 

evita.jansone@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai;

2) Juridiskajai nodaļai;

3) Nekustamā īpašuma nodaļas Nekustamā īpašuma nodokļu daļai;

4) Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai.



     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

16.05.2019. Nr._______ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu I. L. 

Pamatojoties uz likuma “Par nodokļiem un nodevām” 20.panta 3.punktu, Talsu 

novada pašvaldība veic nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanu normatīvos aktos 

noteiktās kompetences ietvaros.  

Izvērtējot Uzņēmumu reģistra maksātnespējas reģistra informāciju, konstatēts, ka ar 

Talsu rajona tiesas 2015.gada 11.februāra spriedumu pasludināts fiziskās personas I.L. 

maksātnespējas process un iecelts administrators maksātnespējas lietā. Ar Talsu rajona tiesas 

2016.gada 22.aprīļa lēmumu ir apstiprināts I.L. saistību dzēšanas plāns un pasludināta saistību 

dzēšanas procedūra. 

 2018.gada 1.jūnijā Kurzemes rajona tiesā ir izskatīts maksātnespējīgās fiziskās 

personas I.L. pieteikums, kurā viņš lūdz tiesu pabeigt saistību dzēšanas procedūru, dzēst 

saistību dzēšanas plānā norādītās atlikušās parāda saistības un izbeigt maksātnespējas procesu 

saskaņā ar Maksātnespējas likuma 164.panta pirmo daļu. 

Saskaņā ar Maksātnespējas likuma 164.panta trešo daļu, lēmumu par parādnieka 

atbrīvošanu no atlikušajām saistībām, kas norādītas fiziskās personas saistību dzēšanas plānā 

pieņem tiesa, pabeidzot saistību dzēšanas procedūru.  

Saskaņā ar Maksātnespējas likuma 165.panta pirmo daļu, parādnieks iesniedz tiesai 

pieteikumu par saistību dzēšanas procedūras izbeigšanu, ja viņš ir nokārtojis visas fiziskās 

personas saistību dzēšanas plānā iekļautās saistības, savukārt administrators iesniedz tiesai 

pieteikumu par saistību dzēšanas procedūras izbeigšanu, ja ir beidzies fiziskās personas 

saistību dzēšanas plāna īstenošanas termiņš. Maksātnespējas likuma 165.panta ceturtajā daļā 

noteikts, ka, izbeidzot saistību dzēšanas procedūru, tiesa vienlaikus izbeidz fiziskās personas 

maksātnespējas procesu. Ar Kurzemes rajona tiesas 2018.gada 1.jūnija lēmumu lietā 

C36042015 ir izbeigta fiziskas personas I.L. saistību dzēšanas procedūra un izbeigts 

maksātnespējas process. 

 Saskaņā ar Civilprocesa likuma 363.35 panta trešo daļu, apstiprinot saistību dzēšanas 

procedūras izbeigšanu, tiesa lemj par to saistību dzēšanu, kuras nav izpildītas saistību 

dzēšanas procesa laikā. 

2018.gada 1.jūnijā I.L. bija parādā Talsu novada pašvaldībai nekustamā īpašuma 

nodokli par nekustamo īpašumu “Mildas”, Laucienes pagasts, Talsu novads, par summu 

192,70 euro.  



Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Maksātnespējas likuma 164.panta pirmo daļu, trešo daļu, 165.panta 

pirmo, otro un ceturto daļu un Administratīvā procesa likuma 63.panta pirmās daļas 1.punktu 

un 67.panta septīto daļu, ņemot vērā Talsu novada domes Finanšu komitejas 09.05.2019. 

lēmumu, 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Dzēst I.L., personas kods XXXXXX-XXXXX, nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu

144,75 euro par nekustamo īpašumu “Mildas”, Laucienes pagasts, Talsu novads, kā arī ar to

saistīto nokavējuma naudu.

2. Uzdot Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai nodrošināt informācijas par parāda

dzēšanu publicēšanu Talsu novada pašvaldības mājaslapā.

Domes priekšsēdētājs      D.Karols

Jansone 63232119 

evita.jansone@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai;

2) Nekustamā īpašuma nodaļai;

3) Juridiskajai nodaļai;

4) Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai.



     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

16.05.2019. Nr._______ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu V. P. 

Pamatojoties uz likuma “Par nodokļiem un nodevām” 20.panta 3.punktu, Talsu 

novada pašvaldība veic nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanu normatīvos aktos 

noteiktās kompetences ietvaros.  

Izvērtējot Uzņēmumu reģistra maksātnespējas reģistra informāciju, konstatēts, ka ar 

Talsu rajona tiesas 2013.gada 22.oktobra spriedumu pasludināts fiziskās personas V.P. 

maksātnespējas process un iecelts administrators maksātnespējas lietā. Ar Talsu rajona tiesas 

2014.gada 7.aprīļa lēmumu ir apstiprināts V.P. saistību dzēšanas plāns un pasludināta saistību 

dzēšanas procedūra. 

2016.gada 16.augustā Talsu rajona tiesā ir izskatīts maksātnespējīgās fiziskās personas 

V.P. pieteikums, kurā viņa lūdz tiesu pabeigt saistību dzēšanas procedūru, dzēst saistību

dzēšanas plānā norādītās atlikušās parāda saistības un izbeigt maksātnespējas procesu saskaņā

ar Maksātnespējas likuma 164.panta pirmo daļu.

Saskaņā ar Maksātnespējas likuma 164.panta trešo daļu, lēmumu par parādnieka 

atbrīvošanu no atlikušajām saistībām, kas norādītas fiziskās personas saistību dzēšanas plānā 

pieņem tiesa, pabeidzot saistību dzēšanas procedūru.  

Saskaņā ar Maksātnespējas likuma 165.panta pirmo daļu, parādnieks iesniedz tiesai 

pieteikumu par saistību dzēšanas procedūras izbeigšanu, ja viņš ir nokārtojis visas fiziskās 

personas saistību dzēšanas plānā iekļautās saistības, savukārt administrators iesniedz tiesai 

pieteikumu par saistību dzēšanas procedūras izbeigšanu, ja ir beidzies fiziskās personas 

saistību dzēšanas plāna īstenošanas termiņš. Maksātnespējas likuma 165.panta ceturtajā daļā 

noteikts, ka, izbeidzot saistību dzēšanas procedūru, tiesa vienlaikus izbeidz fiziskās personas 

maksātnespējas procesu. Ar Talsu rajona tiesas 2016.gada 16.augusta lēmumu lietā 

C36070313 ir izbeigta fiziskas personas V.P. saistību dzēšanas procedūra un izbeigts 

maksātnespējas process. 

 Saskaņā ar Civilprocesa likuma 363.35 panta trešo daļu, apstiprinot saistību dzēšanas 

procedūras izbeigšanu, tiesa lemj par to saistību dzēšanu, kuras nav izpildītas saistību 

dzēšanas procesa laikā. 

2016.gada 16.augustā V.P. bija parādā Talsu novada pašvaldībai nekustamā īpašuma 

nodokli par nekustamo īpašumu “Birzmaļi”, Lubes pagasts, Talsu novads, par summu 12,67 

euro.  



Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Maksātnespējas likuma 164.panta pirmo daļu, trešo daļu, 165.panta 

pirmo, otro un ceturto daļu un Administratīvā procesa likuma 63.panta pirmās daļas 1.punktu 

un 67.panta septīto daļu, ņemot vērā Talsu novada domes Finanšu komitejas 09.05.2019. 

lēmumu, 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Dzēst V.P., personas kods XXXXXX-XXXXX, nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu

8,13 euro par nekustamo īpašumu “Birzmaļi”, Lubes pagasts, Talsu novads, kā arī ar to

saistīto nokavējuma naudu.

2. Uzdot Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai nodrošināt informācijas par parāda

dzēšanu publicēšanu Talsu novada pašvaldības mājaslapā.

Domes priekšsēdētājs      D.Karols

Jansone 63232119 

evita.jansone@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai;

2) Nekustamā īpašuma nodaļai;

3) Juridiskajai nodaļai;

4) Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai.



     Latvijas Republika 

  TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

16.05.2019. Nr. _______ 

Par Laucienes pagasta pārvaldes ēkas “Pagastmāja” telpu nomas maksām 

Talsu novada pašvaldībā 16.04.2019. saņemts Laucienes pagasta pārvaldes iesniegums 

(reģistrēts Talsu novada pašvaldībā ar Nr.12-9e/2321) ar lūgumu apstiprināt telpu nomas 

maksas Laucienes pagasta pārvaldes ēkai “Pagastmāja” (būves kadastra apzīmējums 

88700110269001). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14.punktu, Ministru 

kabineta 20.02.2018. noteikumiem Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi” un, ņemot vērā Talsu novada domes Finanšu komitejas 09.05.2019. lēmumu,  

Talsu novada dome nolemj: 

1. Noteikt Laucienes pagasta pārvaldes ēkai “Pagastmāja” (“Pagastmāja”, Lauciene,

Laucienes pag., Talsu nov., būves kadastra apzīmējums 8870 011 0269 001) telpu nomas

maksas, neieskaitot PVN (aprēķins pielikumā):

1.1. visām telpām par 1 m² - 1,63 EUR/mēnesī; 

1.2. telpai Nr.20 (2.stāvā) – 6,40 EUR/stundā. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Talsi novada domes 27.01.2011. lēmumu Nr.28 “Par telpu

iznomāšanu VAS “Latvijas pasts” Laucienē”.

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram.

Domes priekšsēdētājs D.Karols

Lagzdiņa 63222268 

ilze.lagzdina@talsi.lv 

Nosūtīt: 

1.Finanšu un grāmatvedības nodaļai;

2.Juridiskajai nodaļai;

3.Laucienes pagasta pārvaldei.

mailto:ilze.lagzdina@talsi.lv


Pielikums 

Talsu novada domes 16.05.2019. lēmumam Nr. ____ 

“Par Laucienes pagasta pārvaldes ēkas “Pagastmāja” telpu nomas maksām” 

Nomas objekts – ēka “Pagastmāja” 

“Pagastmāja”, Lauciene, Laucienes pag., Talsu nov., 2019. gads 

Kadastra apzīmējums 88700110269001  

NĪpl 

Nekustamā īpašuma kopējā iznomājamā platība, kurā atrodas 

nomas objekts (m²) 478.3 

IZNpl Iznomājamā platība (m²) 1 

1m² bez PVN 1.63 

1m² ar PVN 1.97 

NM Nomas objekta nomas maksa mēnesī ( bez PVN ) 1 kvm 1.63 

NM=((Tizm/NĪ pl + Nizm)xIZNpl)/12 

Tizm Tiešās izmaksas 8894.60 

Tizm=A +P+N+Zn+C+(K/IznP) 

A 

Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas pamata pakalpojumu( 

iekārtu un inženiertīklu tehniskā apkope un remonts, ugunsdr. 

sistēmu un inventāra uzturēšana un remonts, tehniskās apsardzes 

signalizācijas un videonovēŗošanas sistēmu apkalpošana un 

remonts, būves konstruktīvo elementu apsekošana un remonts, 

teritorijas uzkopšana)un apsaimniekošanas papildu pakalpojumu( 

fiziskā apsardze, telpu uzkopšana, piekļuves kontroles sistēmu 

apkalpošana, iekštelpu kosmētiskais remonts, komunālo 

pakalpojumu līgumu administrēšana un citi pakalpojumi)plānotās 

izmaksas, plānotās materiālu un ātri nolietojamā inventāra 

izmaksas gadā, kas rodas nekustamā īpašuma iznomātājam 

attiecīgā nekustamā īpašuma apsaimniekošanā, kā arī citas ar tieši 

iesaistītā personāla plānoto atlīdzību( ņemot vērā iesaistīto 

darbinieku skaitu un viņu darba laiku iznomājamā objektā 

gadā)saistītās izmaksas 4250.82 

t.sk. saimn. preces  telpu uzkopšanai EKK 2351  598,00 x20% 119.60 

atlīdzība sētniekam ( 430*12*1.2409*20%) 1280.61 

atlīdzība apkopējai ( 430*12*1.2409)x20% 1280.61 

iekārtas un aparatūras tehniskā apkalpošana 250.00 

nekustāmā īpašuma uzturēšana 1320.00 

P 

to pamatlīdzekļu plānotās uzturēšanas izmaksas, tai skaitā 

nolietojuma summa gadā, kurus izmanto vai plānots izmantot 

nekustamā īpašuma un tam pieguļošās publiskā lietošanā esošās 

teritorijas kopšanai 147.50 

t.sk.

Raider zāles pļaušanai degviela 80,00 euro, nolietojums 1350,00-

5%=67.50 eur 147.50 

N 

izdevumi plānotajiem remontdarbiem un būvdarbiem, kas 

nepieciešami nekustamā īpašuma uzturēšanai un nav iekļauti 

A(nedrīkst pārsniegt 2,5% no attiecīgā nekustamā īpašuma ēkas 

atjaunošanas vērtības gadā) 0 

Zn 

zemes vienības nomas maksa gadā, ja iznomājamais objekts 

atrodas uz citam īpašniekam piederošas zemes 0 

C  citas izmaksas(nolietojuma summa gadā) 4496.28 



 

 

 

 

K 

aizņemtā kapitāla vai pašu ieguldīto līdzekļu izmaksas nekustamā 

īpašuma attīstības projekta īstenošanai, tiešas adm. izmaksas, kas 

radušas būvniecības, pirmsprojekta izpētes un projektēšanas laikā 0 

IznP 

aizņemtā kapitāla atmaksas ilgums, vai pašu ieguldīto līdzekļu 

atmaksas ilgums, kas noteikts ņemot vērā ēkas lietderīgās 

lietošanas laiku 0 

Nizm Netiešās izmaksas uz vienu kvadrātmetru gadā 0.92 

  Nizm=ADM X K/Kpl   

Adm 

administrācijas kopējie plānotie izdevumi gadā vispārējās 

darbības nodrošināšanai, tai skaitā telpu uzturēšana, nomas 

izmaksas, kancelejas preču izdevumi, atlīdzība administratīvajiem 

darbiniekiem, pamatlīdzekļu nolietojuma summa gadā un citi 

plānotie izdevumi, kas nav iekļauti tiešajās izmaksās. 42156.55 

t.sk. atlīdzība pārvaldes vadītājam (1455,00x12x1,2409)x50% 10833.06 

  atlīdzība  vec. grāmatvedei (745,00x12x1,2409) 11093.65 

  atlīdzība sekretārei (745x12x1,2409) 11093.65 

  atlīdzība kasierim (566x12x1,2409) 8428.19 

  kancelejas preces EKK 2311 708.00 

k 

koeficients, kas raksturo, kādu daļu no kopējiem administrācijas 

izdevumiem ir plānots attiecināt uz nekustamo īpašumu 

pārvaldīšanu. (nekustamo īpašumu pārvaldīšanā iesaistīto 

darbinieku plānotā atlīdzība (gadā) dalīta ar visos iznomātāja 

darbības virzienos iesaistīto darbinieku plānotā atlīdzība (gadā)) 0.076 

t.sk. 

40% no pārv.vad.,vec. grāmatvedes, sekretāres, kasieres darba 

algas  13360.8 

  kopā plānotā atlīdzība darbiniekiem 176412 

Kpl 

nekustamo īpašumu kopējā platība, kas ir iznomātāja 

pārvaldīšanā 3488.7 

t.sk. Pagastmāja 478.3 

  kultūras nams 724.1 

  Pļavmuižas saieta nams 381.3 

  BLPC 362.7 

  Sporta centrs 1416.7 

  ambulance 125.6 

Sagatavots saskaņā ar 20.02.2018. MK noteikumiem Nr.97 "Publiskās personas mantas 

iznomāšanas noteikumi".  
 

G.Bakanovska 22026018 

gunta.bakanovska@talsi.lv 

 

 

   

 

  
Domes priekšsēdētājs       D.Karols 

 

 



     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

16.05.2019. Nr._______ 

Par Laucienes pagasta pārvaldes maksas pakalpojumu izcenojumu traktoriem JUMZ 

un MTZ - 82 

Talsu novada pašvaldībā 16.04.2019. saņemts Laucienes pagasta pārvaldes iesniegums 

(reģistrēts Talsu novada pašvaldībā ar Nr.12-9e/2322) ar lūgumu noteikt maksu par traktoru 

JUMZ un MTZ-82 pakalpojumiem. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14. punktu, Talsu 

novada pašvaldības 30.04.2015. rīkojumu Nr.4-1/123 “Par maksas pakalpojumu izcenojumu 

apstiprināšanas metodiku un izcenojumu apstiprināšanas kārtību” un Talsu novada domes 

Finanšu komitejas 09.05.2019. lēmumu, 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Noteikt maksu Laucienes pagasta pārvaldei (aprēķins pielikumā) par:

1.1. traktora JUMZ pakalpojumiem 20,02 EUR/stundā, neieskaitot PVN;

1.2. traktora MTZ-82 pakalpojumiem 20,72 EUR/stundā, neieskaitot PVN.

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram.

Domes priekšsēdētājs  D.Karols

Lagzdiņa  63222268 

ilze.lagzdina@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Laucienes pagasta pārvaldei;

2. Juridiskajai nodaļai;

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļa;

4. Komunālā nodaļa.

mailto:ilze.lagzdina@talsi.lv


 

 

 

 

Pielikums 

Talsu novada domes 16.05.2019. lēmumam Nr.___  

“Par Laucienes pagasta pārvaldes maksas pakalpojumu izcenojumu traktoriem JUMZ un 

MTZ - 82” 

Maksas pakalpojuma aprēķins 

Izmaksu aprēķins Traktora MTZ-82  reģ.Nr.T9575LA un JUMZ , reģ.Nr.T5123LP 

1 stundas pakalpojumam Laucienes pagasta pārvaldē 

2019.gads 

        

Izdevumu 

klasifikāci

jas kods Rādītājs 

Plānot

s 

2019.g

. EUR 

Plānots 

kopējais 

traktora 

darba 

stundu 

skaits 

2019.g. ( 

70 

stundas 

mēnesīx

12=840 

h) 

Izmaks

as 1 h 

Traktora 

JUMZ 

pakalpoju

ms ( 

šķeldas 

stumšana 

Laucienes 

katlu 

mājā) 

(120 h 

gadā) 

Traktora 

MTZ82 

pakalpoju

ms  (80 h 

gadā)  
               
  Tiešās izmaksas (T izm )            

1119 

Darba alga traktoristam 

1.71 EUR/h  (566.00 

EUR/166 (1995h/12mēn - 

2019.g. 3.41   3.41 409.20 272.80  

1148;1221 

Prēmija (50% no algas 

283.00 EUR), sociālā 

rakstura pabalsti 

(atvaļinājuma pabalsts 

50% no algas 283.40 

EUR) - 0.14 EUR/h 

(566/12/166) 0.28   0.28 34.1 22.4  
1210 DD VSAOI 24.09% 0.89   0.89 106.67 71.20  
2242 Remonta izdevumi 800 840 0.95 114.29 76.19  
2247 Apdrošināšana 20 840 0.02 2.86 1.91  
2322 Degviela 8 l/h     1.18 1132.80 755.20  
2329 Eļļas, smērvielas 200 840 0.24 28.57 19.05  

2351 

Rezerves daļas, 

remontmateriāli, riepas 3000 840 3.57 428.57 285.71  

  

Pamatlīdzekļu 

nolietojums            

  

PL nolietojums traktoram 

JUMZ 58.66 840 1.12 8.38    

  

PL nolietojums traktoram 

MTZ 82 626.07 840 0.75   59.63  
  PL nolietojums piekabei 20.04 840 0.02   1.91  
               

  

Pamatlīdzekļu 

nolietojums kopā       8.38 61.54  
               



 

 

 

 

  

Tiešās izmaksas (T izm) 

kopā     12.43 2265.44 1566.00  
               

  

Netiešās izmaksas (N 

izm) kopā            

  

Administrācijas izmaksas 

( 96557 x 1%) 965.57 840 1.15 137.94 91.96  
               

  

Pakalpojuma izmaksas 

kopā       2403.38 1657.96  
               

  

Prognozētais maksas 

pakalpojumu skaits gadā 

(Vsk)       120 80  
               

  

Maksas pakalpojuma 

izcenojums EUR 

(pakalpojuma izmaksas 

kopā dalītas ar maksas 

pakalpojuma vienību 

skaitu noteiktā 

laikposmā) (lmp)       20.02 20.72  
               
  PVN 21%       4.20 4.35  
               
  Ar PVN       24.22 25.07  

 

 

 
Bakanovska 22026018 

gunta.bakanovska@talsi.lv 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs D.Karols 

 

 

 

mailto:gunta.bakanovska@talsi.lv


     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

16.05.2019. Nr. _______ 

Par biedrības “Salt and Light” iesniegumu 

Talsu novada pašvaldībā 17.04.2019. saņemts biedrības “Salt and Light” iesniegums 

(reģistrēts Talsu novada pašvaldībā ar Nr.12-9/2385) ar lūgumu izskatīt jautājumu par 

finansējuma piešķiršanu biedrībai “Salt and Light” 1345,00 EUR apmērā elektrības 

pieslēguma ierīkošanai pašvaldības īpašumā “Jūrmalnieki”. 

Talsu novada dome 17.03.2016. ar lēmumu Nr.151 “Par nekustamā īpašuma 

“Jūrmalnieki”, Vandzenes pagastā” lēma par līguma slēgšanu ar biedrību “Salt and Light”, 

par nekustamā īpašuma “Jūrmalnieki”, Vandzene, Vandzenes pag., Talsu nov., kadastra 

numurs 8894 010 0038, daļas – zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8894 010 0038 un 

būves ar kadastra apzīmējumu 8894 010 0038 001 nomu uz 12 gadiem. Lēmumā noteikta ēkai 

“Jūrmalnieki”, Vandzene, Vandzenes pag., Talsu nov., kadastra apzīmējums 8894 010 0038 

001, telpu nomas maksa par 1 m² 0,05 EUR (neieskaitot PVN) mēnesī. Lēmuma 3. punkts 

nosaka, ka  biedrība “Salt and Linght” atbrīvota no telpu nomas maksas 100% apmērā un 

4.punkts - no zemes nomas maksas atbrīvota 100% apmērā.

Talsu novada pašvaldības Vandzenes pagasta pārvalde 12.04.2016. noslēgusi nomas 

līgumu Nr.2/4-5 ar biedrību “Salt and Light” par nekustamā īpašuma, kas sastāv no zemes 

gabala 0,07 ha platībā, kadastra apzīmējums 8894 010 0038, un būves, kadastra apzīmējums 

8894 010 0038 001, ar kopējo platību 178,50 m², ar adresi “Jūrmalnieki”, Vandzene, 

Vandzenes pag., Talsu nov., nomu līdz 2028.gada 31.decembrim ar mērķi veidot atbalsta 

centru un īpašumu lietotu Uguņciema baptistu draudzes un biedrības “Salt un Light” 

vajadzībām. 

Nomas līguma 3.4.punkts nosaka, ka visus komunālos un apsaimniekošanas 

pakalpojumus Īpašumā Nomnieks nodrošina pats uz sava rēķina, patstāvīgi noslēdzot līgumus 

ar šādu pakalpojumu sniedzējiem, t.sk. – elektrība, ūdens, kanalizācija, apkure, atkritumu 

izvešana. Visus uzlabojumus, kas veicami Īpašumā minēto komunālo un apsaimniekošanas 

pakalpojumu normālai funkcionalitātes nodrošināšanai, veic Nomnieks uz sava rēķina, un 

saviem vai to personu spēkiem un līdzekļiem, šajā sakarā visus nepieciešamos remontdarbus, 

rekonstrukcijas, renovācijas darbus, pārplānošanas darbus, būvdarbus saskaņojot ar 

Iznomātāju, kuru tāmes pabeigto Īpašumu darbu pieņemšanas – nodošanas aktiem 

pievienojamas Līgumam kā neatņemamas tā sastāvdaļas. Tie piederumi, kurus nomnieks 

iegādājas par saviem līdzekļiem šajā punktā minētā sakarā, ir Nomniekam piederoša manta. 



 

 

 

 

Iesniegumā biedrība “Salt and Light” norāda, ka tai nav iespējams noslēgt līgumu ar 

elektrības piegādātāju, jo īpašumā nav pieslēgums. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 5.pantu un 21. panta pirmās daļas 

27.punktu, un, ņemot vērā Talsu novada domes Finanšu komitejas 09.05.2019. lēmumu,  

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Nepiešķirt biedrībai “Salt and Light”, reģistrācija Nr.40008210013, juridiskā adrese 

Dundagas iela 8-58, Talsi, Talsu nov., finanšu līdzekļus 1345,00 EUR (viens tūkstotis trīs 

simti četrdesmit pieci euro un 00 centi) apmērā elektrības pieslēguma ierīkošanai īpašumam 

“Jūrmalnieki”, Vandzene, Vandzenes pag., Talsu nov., kadastra Nr.8894 010 0038. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

   

      

Domes priekšsēdētājs                              D.Karols 

 

 
Lagzdiņa 63222268 

ilze.lagzdina@talsi.lv 

 

Nosūtīt: 

1.Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2.Juridiskajai nodaļai; 

3.Vandzenes pagasta pārvaldei; 

4.Biedrībai “Salt and Light”. 

 

 

 

mailto:ilze.lagzdina@talsi.lv


     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

16.05.2019. Nr. _______ 

Par Ķūļciema pagasta pārvaldes struktūrvienības  

Ķūļciema brīvā laika pavadīšanas centra telpu nomas maksām 

Talsu novada pašvaldībā 25.04.2019. saņemts Ķūļciema pagasta pārvaldes iesniegums 

(reģistrēts Talsu novada pašvaldībā ar Nr.12-9/2556) ar lūgumu apstiprināt telpu nomas 

maksas Ķūļciema pagasta pārvaldes struktūrvienības Ķūļciema brīvā laika pavadīšanas centra 

ēkai “Tautas nams” (būves kadastra apzīmējums 8864 003 0147 001). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14.punktu, Ministru 

kabineta 20.02.2018. noteikumiem Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi” un, ņemot vērā Talsu novada domes Finanšu komitejas 09.05.2019. lēmumu,  

Talsu novada dome nolemj: 

1. Noteikt Ķūļciema pagasta pārvaldes struktūrvienības Ķūļciema brīvā laika pavadīšanas

centra ēkai “Tautas nams” (“Tautas nams”, Ķūļciems, Ķūļciema pag., Talsu nov., būves

kadastra apzīmējums 8864 003 0147 001) telpu nomas maksas, neieskaitot PVN (aprēķins

pielikumā):

1.1.visām telpām par 1 m² - 5,47 EUR/mēnesī; 

1.2.telpām Nr.1, Nr.3, Nr.4, Nr.5, Nr.6  – 6,04 EUR/stundā; 

1.3.telpām Nr.1, Nr.3, Nr.4, Nr.5 – 5,14 EUR/stundā. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Talsi novada domes 28.02.2013. lēmumu Nr.129 “Par Ķūļciema

pagasta pārvaldes struktūrvienības Ķūļciema brīvā laika pavadīšanas centra telpu nomas

maksu”.

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram.

Domes priekšsēdētājs D.Karols

Lagzdiņa 63222268 

ilze.lagzdina@talsi.lv 

Nosūtīt: 

1.Finanšu un grāmatvedības nodaļai;

2.Juridiskajai nodaļai;

3.Ķūļciema pagasta pārvaldei.

mailto:ilze.lagzdina@talsi.lv


 

 

 

 

 

Pielikums 

Talsu novada domes 16.05.2019. lēmumam Nr. ____ 

“Par Ķūļciema pagasta pārvaldes struktūrvienības Ķūļciema brīvā laika pavadīšanas 

centra telpu nomas maksām” 

  
Nomas objekts – Brīva laika pavadīšanas centrs 

“Tautas nams”, Ķūļciems, Ķūļciema pag., Talsu nov., 

 2019. gads  

Kadastra apzīmējums 88640030147001  

NĪpl 

Nekustamā īpašuma kopējā iznomājamā platība, kurā atrodas nomas 

objekts (m²) -  211.9 

IZNpl Iznomājamā platība (m²) 1 

NM 1m² bez PVN (nomas maksa mēnesī bez PVN) 5.47 

  1m² ar PVN 6.62 

NM Nomas objekta nomas maksa mēnesī ( bez PVN ) 1 kvm 5.47 

Tizm Tiešās izmaksas 13899.20 

A 

Nekustamā īpašuma uzturēšana (apsaimniekošana, 

inženierkomunikāciju apkope, iekšējā apkope, iekšējā uzkopšana un tā 

nekustamā īpašuma uzturēšanai nepieciešamās zemes vienības vai tās 

daļas sanitārā uzkopšana, kurā atrodas nomas objekts) plānotās 

izmaksas, kā arī plānotās materiālu un ātri nolietojamā inventāra 

izmaksas gadā, kas rodas nekustamā īpašuma iznomātājam attiecīgā 

nekustamā īpašuma apsaimniekošanā, kā arī citas ar tieši iesaistītā 

personāla plānoto atlīdzību (ņemot vērā iesaistīto darbinieku skaitu un 

viņu darba laiku iznomājamā objektā gadā) saistītās izmaksas. 

Apsaimniekošanas pamata pakalpojumus nodrošina vai organizē 

iznomātājs: 11583.92 

t.sk. EKK 1119 Apkopēju atlīdzība( 430*12=5160) 5160.00 

EKK 1210 D. devēja nod.24.09% no 5160=1243.04 1243.04 

EKK 1119  Kurinātāja-atsl. atlīdzība 570*12=6840 50%=3420 3420.00 

EKK 1210 D. devēja nod.24.09% no 3420=823.88 823.88 

EKK 2244  Apsardze 684.00 

EKK 2351  Kārtējā remonta un uzturēšanas materiāli 253.00 

    

    

P 

to pamatlīdzekļu plānotās uzturēšanas izmaksas, tai skaitā nolietojuma 

summa gadā, kurus izmanto vai plānots izmantot nekustamā īpašuma 

un tam pieguļošās teritorijas sanitārajā kopšanā 0 

N 

izdevumi plānotajiem remontdarbiem un būvdarbiem, kas 

nepieciešami nekustamā īpašuma uzturēšanai un nav iekļauti A 

komponentē. Tie nedrīkst pārsniegt 2,5 procentus no attiecīgā 

nekustamā īpašuma ēkas atjaunošanas vērtības gadā 0.00 

Zn 

zemes nomas maksa gadā, ja nomas objekts atrodas uz citam 

īpašniekam piederošas zemes   

C 

citas izmaksas BLPC ēkas nolietojums 2197.68, virsma 

elektriskā=24.96, ledusskapis=37.92, cepeškrāsns=30.00,aizkari 

zālē=24.72 2315.28 

Nizm Netiešās izmaksas uz vienu kvadrātmetru gadā 0.09  



 

 

 

 

Adm 

administrācijas kopējie plānotie izdevumi gadā vispārējās darbības 

nodrošināšanai, tai skaitā telpu uzturēšana, nomas izmaksas, 

kancelejas preču izdevumi, atlīdzība administratīvajiem darbiniekiem 

(izņemot sētnieku, apkopēju un cita tieši iesaistītā personāla atlīdzību), 

pamatlīdzekļu nolietojuma summa gadā un citi plānotie izdevumi, kas 

nav iekļauti nekustamā īpašuma tiešo izmaksu aprēķinā, kur atrodas 

nomas objekts  3979.52 

t.sk. EKK 1119  Darba alga administrācijai 30 % no 9747=2924.10 2924.10 

EKK 1210 Darba devēja nod. 704.42 

EKK 2239  Pārējie administratīvie izdevumi 100.00 

EKK 2243  Iekārtu, inventāra remonts 90.00 

EKK 2311  Biroja preces 161.00 

    

    

    

k 

koeficients (īpatsvars), kas raksturo, kādu daļu no kopējiem 

administrācijas izdevumiem ir plānots attiecināt uz nekustamo 

īpašumu pārvaldīšanu  (neiekļaujot nedrošo parādu izmaksas)  0.012900 

Kpl 

iznomātāja visu nekustamo īpašumu sastāvā esošo būvju kopējā 

iznomājamā platība: m2 557.9 

  Ķūļciema BLPC 211.9 

Pagasta pārvalde ( Dzīvoklis " Druvas"-7) 48.1 

FVP ( Dzīvoklis "Noras"-3) 65.4 

Bibliotēka ( Dzīvoklis  "Tīrumi"-1) 77.2 

"Briežragi" 155.3 

Stundas izmaksas aprēķins par vienu m2 (EUR bez PVN): viena m2 izcenojums 

mēnesī -5.47 EUR, vidējais dienu skaits - 21 diena mēnesī, stundu skaits - 8 

stundas dienā.  Aprēķins: 5.47/21/8 

0.03256 

 

Sagatavots saskaņā ar 20.02.2018. MK noteikumiem Nr.97 "Publiskās personas mantas iznomāšanas 

 noteikumi".  
 

Grīnšteine 63254399 

kulciems.parvalde@talsi.lv 

 

 

   

 

  
Domes priekšsēdētājs       D.Karols 

 

 



     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

16.05.2019. Nr._______ 

Par Talsu pilsētas sporta būvju apsaimniekošanu 

Talsu novada pašvaldībā 25.04.2019. saņemts Egitas Murauskas iesniegums (reģistrēts 

Talsu novada pašvaldībā ar Nr.12-3/2528) par Talsu pilsētas sporta būvju apsaimniekošanu un 

lūgumu piešķirt papildu finansējumu Kultūras un sporta attīstības nodaļai Talsu pilsētas 

jaunizveidoto sporta laukumu apsaimniekošanai 27 989,83 EUR. 

Nolūkā nodrošināt Talsu novadā pašvaldības īpašumā esošo sporta būvju (ēku un 

laukumu) Talsu pilsētā efektīvāku un lietderīgāku, atbilstoši iedzīvotāju interesēm 

izmantošanu, pamatojoties uz Talsu novada pašvaldības 03.04.2019. rīkojumu Nr.4-1e/89 

“Par darba grupas izveidi”, tika izveidota darba grupa. Darba grupas sastāvā darbojās Egita 

Murauska, Inguna Kaļinka, Santa Kondratoviča, Egils Bariss, Kaspars Sakniņš un Aivars 

Pekmans. 

Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļa, Talsu novada sporta 

skola un SIA “Talsu namsaimnieks” sagatavoja un iesniedza darba grupai apsaimniekošanas 

piedāvājumus jaunizveidoto sporta laukumu K.Mīlenbaha ielā 21 un 34, Talsos, un Brīvības 

ielā 29, Talsos, 2019.gadam apsaimniekošanai. 

Saskaņā ar darba grupas iesniegto aprēķinu kopsavilkumu sporta laukumu 

K.Mīlenbaha ielā 21 un 34, Talsos, un Brīvības ielā 29, Talsos, apsaimniekošanas izmaksas

2019.gadam, izmantojot trīs iespējamos apsaimniekotājus, ir sekojošas (summas norādītās

ieskaitot PVN):

1. SIA “Talsu namsaimnieks” – 27 989,83 EUR;

2. Kultūras un sporta attīstības nodaļa – 28 365,56 EUR;

3. Talsu novada sporta skola – 33 907,35 EUR.

Darba grupas sanāksmē tika pieņemts lēmums Talsu pilsētas jaunizveidoto sporta 

laukumu apsaimniekošanai 2019.gadam virzīt SIA “Talsu namsaimnieks” piedāvājumu, kas 

darba grupas ieskatā ir racionālākais izmaksu piedāvājums. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 5.pantu, 14. panta otrās daļas 3. punktu un 

21. panta pirmās daļas 27.punktu, 13.02.2015. Deleģēšanas līguma ar pašvaldības SIA “Talsu

namsaimnieks” 1.2. punktu un, ņemot vērā Talsu novada domes Finanšu komitejas

09.05.2019. lēmumu,



Talsu novada dome nolemj: 

1. Piešķirt finansējumu Kultūras un sporta attīstības nodaļai 27 989,83 EUR (divdesmit

septiņi tūkstoši deviņi simti astoņdesmit deviņi euro un 83 centi), ieskaitot PVN,

jaunizveidoto sporta laukumu Kārļa Mīlenbaha ielā 21, Talsos, Talsu nov. (būves kadastra

apzīmējums 8801 013 0109 001), Kārļa Mīlenbaha ielā 34, Talsos, Talsu nov. (būves kadastra

apzīmējums 8801 013 0001 002) un Brīvības ielā 29, Talsos, Talsu nov. (būvju kadastra

apzīmējumi 8801 008 0069 008 un 8801 008 0069 009) ar pieguļošām teritorijām saskaņā ar

pielikumu, apsaimniekošanas izmaksu segšanai 2019.gadam.

2. Finansējumu paredzēt no plānotā naudas līdzekļu atlikuma gada beigās.

3. Uzdod Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram noslēgt apsaimniekošanas līgumus

2019.gadam par 1.punktā minētajām būvēm.

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada domes priekšsēdētāja vietniekam.

Domes priekšsēdētājs D.Karols

Lagzdiņa 63222268 

ilze.lagzdina@talsi.lv 

Nosūtīt: 

1.Finanšu un grāmatvedības nodaļai;

2.Juridiskajai nodaļai;

3.Kultūras un sporta attīstības nodaļai;

4.Talsu pilsētas pārvaldei;

5.Talsu Valsts ģimnāzijai;

6.Talsu 2. vidusskolai;

7.Talsu novada sporta skolai.

mailto:ilze.lagzdina@talsi.lv


     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______,_____.punkts) 

Talsos  

16.05.2019. Nr.________ 

Par aizņēmuma ņemšanu projekta Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/188/128 “Jēkaba 

ceļa kultūras mantojuma un mākslas jaunrades magnēti” īstenošanai 

 Talsu novada pašvaldība sadarbībā ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru īsteno 

projektu Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/188/128 “Jēkaba ceļa kultūras mantojuma un 

mākslas jaunrades magnēti”.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22.pantu, likuma “Par budžetu un 

finanšu vadību” 36.pantu, likuma “Par valsts budžetu 2019.gadam” 15.panta pirmās daļas 

1.punktu, Ministru kabineta 25.03.2008. noteikumiem Nr.196 “Noteikumi par pašvaldību

aizņēmumiem un galvojumiem”, lai būtu iespējams īstenot projektu

Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/188/128 “Jēkaba ceļa kultūras mantojuma un mākslas

jaunrades magnēti”, ņemot vērā Talsu novada domes Finanšu komitejas 09.05.2019. lēmumu,

Talsu novada dome nolemj: 

1. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē 582 850,35 EUR (pieci simti astoņdesmit divi tūkstoši astoņi

simti piecdesmit euro un 35 centi) apmērā projekta

Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/188/128 “Jēkaba ceļa kultūras mantojuma un mākslas

jaunrades magnēti” priekšfinansēšanai un līdzfinansēšanai.  Gada aizdevuma procentu likme

tiks noteikta pēc vienošanās ar Valsts kasi. Paredzēt naudas izņemšanu vidējā termiņā

2019.un 2020.gadā. Paredzēt aizņēmuma pamatsummas atmaksu no 2021.gada 1.janvāra līdz

2039.gada 31.decembrim.

2. Garantēt aizņēmuma atmaksu ar Talsu novada pašvaldības budžetu.

Domes priekšsēdētājs  D.Karols

Lagzdiņa 63222268 

ilze.lagzdina@talsi.lv 

Nosūtīt: Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 



     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

16.05.2019. Nr. _______ 

Par Valdgales pagasta padomes 19.05.2005. lēmuma  

“Biroja tehnikas pakalpojumi” atzīšanu par spēku zaudējušu 

Talsu novada pašvaldībā 15.03.2019. saņemts Valdgales pagasta pārvaldes iesniegums 

(reģistrēts Talsu novada pašvaldībā ar Nr.12-9e/1642) ar lūgumu atzīt par spēku zaudējušu 

Valdgales pagasta padomes 19.05.2005. lēmumu “Biroja tehnikas pakalpojumi”. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14.punktu, Talsu 

novada pašvaldības 30.04.2015. rīkojumu Nr.4-1/123 “Par maksas pakalpojumu izcenojumu 

apstiprināšanas metodiku un izcenojumu apstiprināšanas kārtību” un, ņemot vērā Talsu 

novada domes Finanšu komitejas 09.05.2019. lēmumu,  

Talsu novada dome nolemj: 

1. Atzīt par spēku zaudējušu Valdgales pagasta padomes 19.05.2005. lēmumu “Biroja

tehnikas pakalpojumi”.

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram.

Domes priekšsēdētājs D.Karols

Tālberga 29453403 

guntra.talberga@talsi.lv 

Nosūtīt: 

1.Finanšu un grāmatvedības nodaļai;

2.Juridiskajai nodaļai;

3.Valdgales pagasta pārvaldei.

mailto:guntra.talberga@talsi.lv


   Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.__) 

Talsos  

16.05.2019. Nr._____ 

Par īslaicīgu zemes nomu Talsu pilsētas svētku laikā 

  Talsu Tautas nams laikā no 2019. gada 5.jūlija līdz 2019. gada 7. jūlijam rīko Talsu 

pilsētas svētkus, kuru laikā pasākumu norises vietās tiek organizēta ēdināšanas 

pakalpojumu sniegšana. 

Talsu Tautas nams ir plānojis Talsu pilsētas svētku laikā organizēt sabiedriskās 

ēdināšanas pakalpojumu un pārtikas produkcijas mazumtirdzniecības pakalpojumu (tai 

skaitā alkohola tirdzniecību) sniegšanu Talsu pilsētas laukumā, Brīvības un K.Valdemāra 

ielā, Radošajā sētā, laukumā pie Talsu Valsts ģimnāzijas un Skeitparkā. Tirdzniecības 

vietas plānotas piecās zonās Talsu pilsētā. Lai noslēgtu ar tirgotājiem zemes nomas 

līgumus par konkrēto tirdzniecības vietu izvēlētajā tirdzniecības zonā, Talsu novada domei 

ir jāapstiprina zemes nomas maksa.  

 Nekustamā īpašuma zemes vienības daļas nomas maksas apmēru nosaka Ministru 

kabineta 19.06.2018. noteikumi Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi” (turpmāk – noteikumi). Noteikumu 28. punkts nosaka, ka lēmumu par 

neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu pieņem iznomātājs. Saskaņā ar noteikumu 29.7. un 

30.4. punktu, ja neapbūvēts zemesgabals tiek iznomāts vienai personai īslaicīgi – ne ilgāk 

par 10 dienām gadā – un iznomāšana nav pretēja sabiedrības interesēm, nomas maksu 

nosaka atbilstoši pašvaldības domes apstiprinātam nomas pakalpojumu maksas cenrādim, 

kas noteikts, ņemot vērā neatkarīga vērtētāja noteikto tirgus nomas maksu, vai neatkarīga 

vērtētāja noteiktajai tirgus nomas maksai, bet tā nedrīkst būt mazāka par 28 euro gadā. 

Talsu novada pašvaldība ir pasūtījusi divu neatkarīgu vērtētāju tirgus nomas maksas 

aprēķinu un saņēmusi atteikumu. 

Izvērtējot situāciju, Talsu novada pašvaldība konstatē, ka nepieciešams noteikt 

nomas maksu atbilstoši noteikumu 5. punktam, kurš nosaka, ka zemesgabala minimālā 

nomas maksa vai neapbūvēta zemesgabala apbūves tiesības minimālā maksa gadā ir 28 

euro. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 5. pantu, 14. panta otrās daļas 3. punktu 

un 21.panta pirmās daļas 14.punktu, Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumu Nr.350 

“Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 28., 29.7. un 30.4. 

punktu, ņemot vērā Talsu novada domes Finanšu komitejas 09.05.2019. lēmumu, 



Talsu novada dome nolemj: 

1. Izņēmuma kārtā laikā no 2019. gada 5. jūlija līdz 2019. gada 7. jūlijam Talsu

pilsētas svētku laikā noteikt vienas tirdzniecības vietas (tirdzniecības zonu shēmas

pielikumā) zemes nomas maksu 28 euro (neieskaitot PVN).

2. Uzdot Talsu Tautas nama direktoram noslēgt atbilstošus nomas līgumus.

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram.

Domes priekšsēdētājs  D.Karols

Tālberga 29453403 

guntra.talberga@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Talsu Tautas namam;

2. Juridiskajai nodaļai;

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai.

mailto:guntra.talberga@talsi.lv


 

 

 

Pielikums 

Talsu novada domes 16.05.2019. lēmumam Nr. ___ 

“Par īslaicīgu zemes nomu Talsu pilsētas svētku laikā” 

 

 

Radošā sēta, Lielā iela 19/21, Talsi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Pilsētas laukums, Talsi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Lielā iela 22, Talsi (skeitparks) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Brīvības iela 29, Talsi (Talsu Valsts ģimnāzija) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Brīvības iela un K.Valdemāra iela, Talsi 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       D.Karols 

 



     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 LĒMUMS PROJEKTS 
(PROTOKOLS Nr.__, __.punkts) 

Talsos  

16.05.2019. Nr._____ 

Par nekustamā īpašuma “Upkalnu ūdenstornis”,  

Pastendē, Ģibuļu pagastā, nodošanu atsavināšanai 

Talsu novada pašvaldība ir saņēmusi Mednieku biedrības “Silupe” (turpmāk tekstā – 

Biedrība), reģistrācijas numurs 40008052265, iesniegumu (reģ. Nr. 12-7e/6638) ar lūgumu 

izpirkt Talsu novada pašvaldībai piederošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8854 009 

0287, 0,4254 ha platībā, ar adresi “Upkalnu ūdenstornis”, Pastende, Ģibuļu pagasts, Talsu 

novads. Uz zemes vienības atrodas būve ar kadastra apzīmējumu 8854 009 0287 004, kura 

reģistrēta būvju īpašumā ar kadastra numuru 8854 509 0040. Pamatojoties uz ierakstiem 

Kurzemes rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Ģibuļu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000588901, būvju īpašums pieder Biedrībai. 17.02.2016. starp Talsu novada pašvaldību un 

Biedrību ir noslēgts zemes nomas līgums Nr.10-16/4-234. Saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, kurā noteikts, ka atsavināšanu var ierosināt 

zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks, ja viņš vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura 

atrodas ēka (būve). Biedrība ir tiesīga ierosināt Talsu novada pašvaldībai piederošās zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 8854 009 0287, ar adresi “Upkalnu ūdenstornis”, Pastende, 

Ģibuļu pagasts, Talsu novads, atsavināšanu. 

Biedrībai ir pirmpirkuma tiesības gadījumā, ja dome lemj par nekustamā īpašuma 

nodošanu atsavināšanai. 

Nekustamam īpašumam “Upkalnu ūdenstornis”, Pastendē, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā, 

ar kadastra numuru 8854 009 0287, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8854 

009 0287, zemesgrāmatā nostiprinātas īpašuma tiesības uz Talsu novada pašvaldības vārda 

(Ģibuļu pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr. 10000091398). Tas nav nepieciešams 

pašvaldības iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

Talsu novada pašvaldība saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

8.pantu ir veikusi atsavināmās mantas novērtēšanu. Sertificēts vērtētājs noteicis īpašuma tirgus

vērtību 4500,00 euro. Novērtēšanas izmaksas sastāda 150 euro.

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 

3.punktu, 5. panta pirmo un otro daļu, 8.panta septīto daļu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta

pirmās daļas 2.punktu un Ministru kabineta noteikumu Nr. 109 “Kārtība, kādā atsavināma

publiskas personas manta” 11.7. punktu, kā arī Talsu novada pašvaldības objektu privatizācijas

un īpašuma atsavināšanas komisijas 15.04.2019. sēdes lēmumu (protokols Nr. 04/19, §12 ) un

Talsu novada domes Finanšu komitejas 09.05.2019. sēdes lēmumu,



80 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Nodot atsavināšanai Talsu novada pašvaldībai piederošo zemes vienību ar kadastra

apzīmējumu 8854 009 0287, 0,4254 ha platībā, ar adresi “Upkalnu ūdenstornis”, Pastende,

Ģibuļu pagasts, Talsu novads.

2. Noteikt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8854 009 0287, 0,4254 ha platībā, ar adresi

“Upkalnu ūdenstornis”, Pastende, Ģibuļu pagasts, Talsu novads, cenu – 4650 EUR (četri

tūkstoši seši simti piecdesmit euro un 00 centi), samaksu veicot 1 (viena) gada laikā no

pirkuma līguma noslēgšanas dienas.

3. Uzdot Juridiskajai nodaļai rakstiski piedāvāt nekustamā īpašuma “Upkalnu ūdenstornis” ēkas

(būves) īpašniekam Mednieku biedrībai “Silupe”, reģistrācijas numurs 40008052265,

izmantot pirmpirkuma tiesības mēneša laikā no piedāvājuma saņemšanas dienas.

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvajā rajona

tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese – Lielā iela 4, Liepāja, LV – 3401).

Domes priekšsēdētājs  D.Karols

Jansons 63232119 

elvis.jansons@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Juridiskajai nodaļai;

2) Ģibuļu pagasta pārvaldei;

3) Mednieku biedrībai “Silupe”, Krišjāņa Valdemāra iela 82, Talsi, Talsu nov., LV-3201.

mailto:elvis.jansons@talsi.lv



